
   Estado da Paraíba       Poder Executivo
������������ 	�
��
��	������������������������������ ����������������� �� ��!

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Poder Executivo
Decreto nº    30.204 de 11 de fevereiro de 2009

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR PARA REFORÇO DE DO-
TAÇÕES CONSIGNADAS NO VIGENTE ORÇAMENTO.

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 86, inciso IV, da Constituição do Estado e, autorizado pelo artigo 6º, inciso III,
da Lei nº 8.708, de 02 de dezembro de 2008, combinado com o artigo 19, do Decreto nº 30.143,
de 30 de dezembro de 2008, e tendo em vista o que consta do Processo SEPLAG/286/2009,

D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto o crédito suplementar no valor de R$ 170.000,00 (cento e

setenta mil reais), para reforço de dotações orçamentárias na forma abaixo discriminadas:

Art. 2º - As despesas com o crédito suplementar aberto pelo artigo anterior
correrão por conta de anulação de dotações orçamentárias, conforme discriminação a seguir:

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.
PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, em  João Pessoa, 11

de   fevereiro de 2009; 121º da Proclamação da República.

19.000- SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO 
19.201- INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DO SERVIDOR 
  
Especificação Natureza Fonte Valor 
    
10.122.5046-4194- CONSERVAÇÃO, REFORMA E ADAP-

TAÇÃO DE IMÓVEIS 
 

3390 
 

10 
 

70.000,00 
     
10.122.5046-4221- VALE REFEIÇÃO E ALIMENTAÇÃO  

3390 
 

10 
 

100.000,00 
     

TOTAL 170.000,00 

19.000- SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO 
19.201- INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DO SERVIDOR 
  
Especificação Natureza Fonte Valor 
    
10.122.5046-4216- MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINIS-

TRATIVOS 
 

3390 
 

10 
 

100.000,00 
  4490 10 70.000,00 
     

TOTAL 170.000,00 

Decreto nº   30.205 de 11 de fevereiro de 2009

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR PARA REFORÇO DE DO-
TAÇÃO CONSIGNADA NO VIGENTE ORÇAMENTO

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 86, inciso IV, da Constituição do Estado e, autorizado pelo artigo 6º, da Lei nº
8.708, de 02 de dezembro de 2008, combinado com os artigos 107, § 1º, da Lei nº 3.654, de 10 de
fevereiro de 1971, e 19, do Decreto nº 30.143, de 30 de dezembro de 2008, e tendo em vista o que
consta do Processo SEPLAG/600/2009,

D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto o crédito suplementar no valor de R$ 340.159,49     (trezen-

tos e quarenta mil, cento e cinqüenta e nove reais e quarenta e nove centavos), para reforço de
dotação orçamentária na forma abaixo discriminada:

Art. 2º - A despesa com o crédito suplementar aberto pelo artigo anterior correrá
por conta de saldos do Quinto Termo Aditivo ao Convênio Especial de Cooperação        nº 10/
2004, celebrado entre a Polícia Militar do Estado da Paraíba e a Empresa Brasileira de Correios e
Telégrafos – Diretoria Regional da Paraíba, creditados na conta nº 9006526-4, do Banco Real S.A.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

15.000 – POLÍCIA MILITAR DO ESTADO   
15.101 – COMANDO GERAL DA POLÍCIA MILITAR 
        
Especificação Natureza Fonte Valor 
        
06.181.5144-2434- POLICIAMENTO OSTENSIVO 3390 90 340.159,49 
    

TOTAL 340.159,49 

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, em João Pessoa,   11
de   fevereiro  de 2009; 121º da Proclamação da República.

Decreto nº    30.206 de 11  de   fevereiro de 2009

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR PARA REFORÇO DE DO-
TAÇÃO CONSIGNADA NO VIGENTE ORÇAMENTO.

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 86, inciso IV, da Constituição do Estado e, autorizado pelo artigo 6º, inciso III,
da Lei nº 8.708, de 02 de dezembro de 2008, combinado com o artigo 19, do Decreto nº 30.143,
de 30 de dezembro de 2008, e tendo em vista o que consta do Processo SEPLAG/675/2009,

D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto o crédito suplementar no valor de R$ 1.688.000,00 (um

milhão seiscentos e oitenta e oito mil reais), para reforço de dotação orçamentária na forma
abaixo discriminada:

Art. 2º - A despesa com o crédito suplementar aberto pelo artigo anterior correrá
por conta de anulação de dotações orçamentárias, conforme discriminação a seguir:

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.
PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, em João Pessoa, 11 de

fevereiro de 2009; 121º da Proclamação da República.

22.000- SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA 
22.101- GABINETE DO SECRETÁRIO 
  
Especificação Natureza Fonte Valor 
    
12.361.5036-2297- GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 
 

3390 
 

00 
 

1.688.000,00 
     

TOTAL 1.688.000,00 

22.000- SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA 
22.101- GABINETE DO SECRETÁRIO 
  
Especificação Natureza Fonte Valor 
    
12.361.5036-2148- CAPACITAÇÃO DE RECURSOS HUMA-

NOS 
 

3390 
 

00 
 

50.000,00 
     
12.361.5036-2297- GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 
 

3390 
 

00 
 

1.000.000,00 
     
12.361.5036-2326- EXPANSÃO E MELHORIA DA REDE 

FÍSICA DE ESCOLAS ESTADUAIS 
 

3390 
 

00 
 

600.000,00 
     
12.362.5036-2146- GERENCIAMENTO R MANUTENÇÃO DO 

ENSINO MÉDIO 
 

3390 
 

00 
 

38.000,00 
     

TOTAL 1.688.000,00 

Ato Governamental nº 1.355          João Pessoa, 11 de fevereiro de 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 86, da Constituição do Estado, c/c o artigo 50, da Lei Complementar
Estadual nº 39 / 2002, de 15 de março de 2002, de acordo com o edital de vacância nº 007/2008-
CS/DPPB, publicado no Diário Oficial de 16 de novembro de 2008, considerando a deliberação
do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, e o que consta no Processo
nº 3191/2008 – DPPB,

R E S O L V E promover pelo critério de MERECIMENTO, a Defensora Pública
de 1ª Entrância MARIA DE FÁTIMA PESSOA, Símbolo DP-1, matrícula 67.270-0, para a classe
imediatamente superior de DEFENSOR PÚBLICO DE 2ª ENTRÂNCIA, SÍMBOLO DP-2, do
quadro da Defensoria Pública do Estado, devendo  ocupar  a  titularidade  da  1ª  DEFENSORIA
PÚBLICA DA COMARCA DE ARARUNA.

Ato Governamental nº 1.356          João Pessoa, 11 de fevereiro de 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 86, da Constituição do Estado, c/c o artigo 50, da Lei Complementar



João Pessoa -  Quinta-feira, 12 de Fevereiro de 20092 Diário Oficial

Editor: Walter de Souza
Fones: 218-6521/218-6526/218-6533 -  E-mail:diariooficial@aunião.pb.gov.br

Assinatura: (83) 218-6518

JOSÉ ITAMAR DA ROCHA CÂNDIDO
SUPERINTENDENTE

A UNIÃO Superintendência de Imprensa e Editora
BR 101 - Km 03 - Distrito Industrial - João Pessoa-PB - CEP 58082-010

�����������	������	
�	���
��
�����
��
�������

��

GOVERNO DO ESTADO
Governador Cássio Cunha Lima

Anual ............................................................................................................ R$ 400,00
Semestral ....................................................................................................... R$ 200,00
Número Atrasado ............................................................................................ R$    3,00

GEOVALDO CARVALHO
DIRETOR TÉCNICO

RONALDO SÉRGIO GUERRA DOMINONI
DIRETOR ADMINISTRATIVO

������������	


FRED KENNEDY DE A. MENEZES
DIRETOR DE OPERAÇÕES

Estadual nº 39 / 2002, de 15 de março de 2002, de acordo com o edital de vacância nº 007/2008-
CS/DPPB, publicado no Diário Oficial de 16 de novembro de 2008, considerando a deliberação
do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, e o que consta no Processo
nº 3192/2008 – DPPB,

R E S O L V E promover pelo critério de ANTIGUIDADE, o Defensor Público
de 1ª Entrância ADMILSON VILLARIM FILHO, Símbolo DP-1, matrícula 91.285-9, para a
classe imediatamente superior de DEFENSOR PÚBLICO DE 2ª ENTRÂNCIA, SÍMBOLO DP-
2, do quadro da Defensoria Pública do Estado, devendo  ocupar  a  titularidade  da  1ª  DEFENSORIA
PÚBLICA DA COMARCA DE AREIA.

Ato Governamental nº 1.357          João Pessoa, 11 de fevereiro de 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 86, da Constituição do Estado, c/c o artigo 50, da Lei Complementar
Estadual nº 39 / 2002, de 15 de março de 2002, de acordo com o edital de vacância nº 007/2008-
CS/DPPB, publicado no Diário Oficial de 16 de novembro de 2008, considerando a deliberação
do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, e o que consta no Processo
nº 3192/2008 – DPPB,

R E S O L V E promover pelo critério de ANTIGUIDADE, a Defensora Pública
de 1ª Entrância JULITA COSTA ARANHA, Símbolo DP-1, matrícula 79.289-6, para a classe
imediatamente superior de DEFENSOR PÚBLICO DE 2ª ENTRÂNCIA, SÍMBOLO DP-2, do
quadro da Defensoria Pública do Estado, devendo  ocupar  a  titularidade  da  2ª  DEFENSORIA
PÚBLICA DA 1ª VARA DA COMARCA DE CAJAZEIRAS.

Ato Governamental nº 1.358           João Pessoa, 11 de fevereiro de 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 86, da Constituição do Estado, c/c o artigo 50, da Lei Complementar
Estadual nº 39 / 2002, de 15 de março de 2002, de acordo com o edital de vacância nº 007/2008-
CS/DPPB, publicado no Diário Oficial de 16 de novembro de 2008, considerando a deliberação
do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, e o que consta no Processo
nº 3192/2008 – DPPB,

R E S O L V E promover pelo critério de ANTIGUIDADE, a Defensora Pública
de 1ª Entrância MARIA DE FÁTIMA MARQUES, Símbolo DP-1, matrícula 110.405-5, para a
classe imediatamente superior de DEFENSOR PÚBLICO DE 2ª ENTRÂNCIA, SÍMBOLO DP-
2, do quadro da Defensoria Pública do Estado, devendo  ocupar  a  titularidade  da  2ª  DEFENSORIA
PÚBLICA DA 3ª VARA DA COMARCA DE CAJAZEIRAS.

Ato Governamental nº 1.359           João Pessoa, 11 de fevereiro de 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 86, da Constituição do Estado, c/c o artigo 50, da Lei Complementar
Estadual nº 39 / 2002, de 15 de março de 2002, de acordo com o edital de vacância nº 007/2008-
CS/DPPB, publicado no Diário Oficial de 16 de novembro de 2008, considerando a deliberação
do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, e o que consta no Processo
nº 3191/2008 – DPPB,

R E S O L V E promover pelo critério de MERECIMENTO, a Defensora Pública
de 1ª Entrância DAMIANA DE ALMEIDA FREITAS OLIVEIRA, Símbolo DP-1, matrícula
56.840-6, para a classe imediatamente superior de DEFENSOR PÚBLICO DE 2ª ENTRÂNCIA,
SÍMBOLO DP-2, do quadro da Defensoria Pública do Estado, devendo  ocupar  a  titularidade  da
1ª  DEFENSORIA  PÚBLICA DA 4ª VARA DA COMARCA DE CAJAZEIRAS.

Ato Governamental nº 1.360          João Pessoa, 11 de fevereiro de 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 86, da Constituição do Estado, c/c o artigo 50, da Lei Complementar
Estadual nº 39 / 2002, de 15 de março de 2002, de acordo com o edital de vacância nº 007/2008-
CS/DPPB, publicado no Diário Oficial de 16 de novembro de 2008, considerando a deliberação
do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, e o que consta no Processo
nº 3192/2008 – DPPB,

R E S O L V E promover pelo critério de ANTIGUIDADE, o Defensor Público
de 1ª Entrância JOSÉ ALENCAR RIBEIRO, Símbolo DP-1, matrícula 83.129-8, para a classe
imediatamente superior de DEFENSOR PÚBLICO DE 2ª ENTRÂNCIA, SÍMBOLO DP-2, do
quadro da Defensoria Pública do Estado, devendo  ocupar  a  titularidade  da  2ª  DEFENSORIA
PÚBLICA DA 4ª VARA DA COMARCA DE CAJAZEIRAS.

Ato Governamental nº 1.361          João Pessoa, 11 de fevereiro de 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 86, da Constituição do Estado, c/c o artigo 50, da Lei Complementar
Estadual nº 39 / 2002, de 15 de março de 2002, de acordo com o edital de vacância nº 007/2008-
CS/DPPB, publicado no Diário Oficial de 16 de novembro de 2008, considerando a deliberação
do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, e o que consta no Processo
nº 3191/2008 – DPPB,

R E S O L V E promover pelo critério de MERECIMENTO, o Defensor Público
de 1ª Entrância ALUÍZIO JÁCOME DE MOURA, Símbolo DP-1, matrícula 75.681-4, para a
classe imediatamente superior de DEFENSOR PÚBLICO DE 2ª ENTRÂNCIA, SÍMBOLO DP-
2, do quadro da Defensoria Pública do Estado, devendo  ocupar  a  titularidade  da  1ª  DEFENSORIA
PÚBLICA DO JUÍZADO ESPECIAL DA COMARCA DE CAJAZEIRAS.

Ato Governamental nº 1.362          João Pessoa, 11 de fevereiro de 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 86, da Constituição do Estado, c/c o artigo 50, da Lei Complementar
Estadual nº 39 / 2002, de 15 de março de 2002, de acordo com o edital de vacância nº 007/2008-

CS/DPPB, publicado no Diário Oficial de 16 de novembro de 2008, considerando a deliberação
do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, e o que consta no Processo
nº 3192/2008 – DPPB,

R E S O L V E promover pelo critério de ANTIGUIDADE, a Defensora Pública
de 1ª Entrância FORMOZINA DA FONSECA RAMALHO, Símbolo DP-1, matrícula 51.309-
1, para a classe imediatamente superior de DEFENSOR PÚBLICO DE 2ª ENTRÂNCIA, SÍM-
BOLO DP-2, do quadro da Defensoria Pública do Estado, devendo  ocupar  a  titularidade  da  2ª
DEFENSORIA  PÚBLICA DO JUIZADO ESPECIAL DA COMARCA DE CAJAZEIRAS.

Ato Governamental nº 1.363          João Pessoa, 11 de fevereiro de 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 86, da Constituição do Estado, c/c o artigo 50, da Lei Complementar
Estadual nº 39 / 2002, de 15 de março de 2002, de acordo com o edital de vacância nº 007/2008-
CS/DPPB, publicado no Diário Oficial de 16 de novembro de 2008, considerando a deliberação
do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, e o que consta no Processo
nº 3191/2008 – DPPB,

R E S O L V E promover pelo critério de MERECIMENTO, o Defensor
Público de 1ª Entrância VOLNEY DE VASCONCELOS COSTA, Símbolo DP-1, matrícula
67.054-5, para a classe imediatamente superior de DEFENSOR PÚBLICO DE 2ª
ENTRÂNCIA, SÍMBOLO DP-2, do quadro da Defensoria Pública do Estado, devendo  ocupar
a  titularidade  da  1ª  DEFENSORIA  PÚBLICA DO JUIZADO ESPECIAL DA COMARCA
DE CATOLÉ DO ROCHA.

Ato Governamental nº 1.364           João Pessoa, 11 de fevereiro de 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 86, da Constituição do Estado, c/c o artigo 50, da Lei Complementar
Estadual nº 39 / 2002, de 15 de março de 2002, de acordo com o edital de vacância nº 007/2008-
CS/DPPB, publicado no Diário Oficial de 16 de novembro de 2008, considerando a deliberação
do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, e o que consta no Processo
nº 3192/2008 – DPPB,

R E S O L V E promover pelo critério de ANTIGUIDADE, o Defensor
Público de 1ª Entrância RODRIGO SÉRGIO ALMEIDA DE MENDONÇA, Símbolo DP-1,
matrícula 125.312-3, para a classe imediatamente superior de DEFENSOR PÚBLICO DE 2ª
ENTRÂNCIA, SÍMBOLO DP-2, do quadro da Defensoria Pública do Estado, devendo  ocupar
a  titularidade  da  2ª  DEFENSORIA  PÚBLICA DO JUIZADO ESPECIAL DA COMARCA
DE CATOLÉ DO ROCHA.

Ato Governamental nº 1.365           João Pessoa, 11 de fevereiro de 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 86, da Constituição do Estado, c/c o artigo 50, da Lei Complementar
Estadual nº 39 / 2002, de 15 de março de 2002, de acordo com o edital de vacância nº 007/2008-
CS/DPPB, publicado no Diário Oficial de 16 de novembro de 2008, considerando a deliberação
do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, e o que consta no Processo
nº 3191/2008 – DPPB,

R E S O L V E promover pelo critério de MERECIMENTO, o Defensor Público
de 1ª Entrância GILDIVAN LOPES DA SILVA, Símbolo DP-1, matrícula 83.495-5, para a classe
imediatamente superior de DEFENSOR PÚBLICO DE 2ª ENTRÂNCIA, SÍMBOLO DP-2, do
quadro da Defensoria Pública do Estado, devendo  ocupar  a  titularidade  da  1ª  DEFENSORIA
PÚBLICA DA COMARCA DE CONCEIÇÃO.

Ato Governamental nº 1.366          João Pessoa, 11 de fevereiro de 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 86, da Constituição do Estado, c/c o artigo 50, da Lei Complementar
Estadual nº 39 / 2002, de 15 de março de 2002, de acordo com o edital de vacância nº 007/2008-
CS/DPPB, publicado no Diário Oficial de 16 de novembro de 2008, considerando a deliberação
do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, e o que consta no Processo
nº 3192/2008 – DPPB,

R E S O L V E promover pelo critério de ANTIGUIDADE, a Defensora Pública
de 1ª Entrância MÉRCIA MARIA ARAÚJO LIMA, Símbolo DP-1, matrícula 118.108-4, para a
classe imediatamente superior de DEFENSOR PÚBLICO DE 2ª ENTRÂNCIA, SÍMBOLO DP-
2, do quadro da Defensoria Pública do Estado, devendo  ocupar  a  titularidade  da  2ª  DEFENSORIA
PÚBLICA DA COMARCA DE CONCEIÇÃO.

Ato Governamental nº 1.367          João Pessoa, 11 de fevereiro de 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 86, da Constituição do Estado, c/c o artigo 50, da Lei Complementar
Estadual nº 39 / 2002, de 15 de março de 2002, de acordo com o edital de vacância nº 007/2008-
CS/DPPB, publicado no Diário Oficial de 16 de novembro de 2008, considerando a deliberação
do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, e o que consta no Processo
nº 3191/2008 – DPPB,

R E S O L V E promover pelo critério de MERECIMENTO, o Defensor Público
de 1ª Entrância DIRCEU ABIMAEL DE SOUZA LIMA, Símbolo DP-1, matrícula 80.222-1,
para a classe imediatamente superior de DEFENSOR PÚBLICO DE 2ª ENTRÂNCIA, SÍMBO-
LO DP-2, do quadro da Defensoria Pública do Estado, devendo  ocupar  a  titularidade  da  1ª
DEFENSORIA  PÚBLICA DA COMARCA DE CUITÉ.

Ato Governamental nº 1.368           João Pessoa, 11 de fevereiro de 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 86, da Constituição do Estado, c/c o artigo 50, da Lei Complementar
Estadual nº 39 / 2002, de 15 de março de 2002, de acordo com o edital de vacância nº 007/2008-
CS/DPPB, publicado no Diário Oficial de 16 de novembro de 2008, considerando a deliberação
do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, e o que consta no Processo
nº 3192/2008 – DPPB,

R E S O L V E promover pelo critério de ANTIGUIDADE, a Defensora Pública
de 1ª Entrância REGINA BENIGNA GADELHA VITAL RIBEIRO DE BARROS, Símbolo DP-
1, matrícula 77.429-4, para a classe imediatamente superior de DEFENSOR PÚBLICO DE 2ª
ENTRÂNCIA, SÍMBOLO DP-2, do quadro da Defensoria Pública do Estado, devendo  ocupar  a
titularidade  da  2ª  DEFENSORIA  PÚBLICA DA COMARCA DE CUITÉ.

Ato Governamental nº 1.369          João Pessoa, 11 de fevereiro de 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 86, da Constituição do Estado, c/c o artigo 50, da Lei Complementar
Estadual nº 39 / 2002, de 15 de março de 2002, de acordo com o edital de vacância nº 007/2008-
CS/DPPB, publicado no Diário Oficial de 16 de novembro de 2008, considerando a deliberação
do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, e o que consta no Processo
nº 3191/2008 – DPPB,

R E S O L V E promover pelo critério de MERECIMENTO, o Defensor Público
de 1ª Entrância JOSÉ AILTON GOMES DE SOUZA, Símbolo DP-1, matrícula 73.349-1, para
a classe imediatamente superior de DEFENSOR PÚBLICO DE 2ª ENTRÂNCIA, SÍMBOLO
DP-2, do quadro da Defensoria Pública do Estado, devendo  ocupar  a  titularidade  da  1ª
DEFENSORIA  PÚBLICA DA 1ª VARA DA COMARCA DE GUARABIRA.

Ato Governamental nº 1.370          João Pessoa, 11 de fevereiro de 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 86, da Constituição do Estado, c/c o artigo 50, da Lei Complementar
Estadual nº 39 / 2002, de 15 de março de 2002, de acordo com o edital de vacância nº 007/2008-
CS/DPPB, publicado no Diário Oficial de 16 de novembro de 2008, considerando a deliberação



João Pessoa -  Quinta-feira, 12 de Fevereiro de 2009 3Diário Oficial

do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, e o que consta no Processo
nº 3192/2008 – DPPB,

R E S O L V E promover pelo critério de ANTIGUIDADE, o Defensor Público
de 1ª Entrância JOSÉ RÉGIS DA SILVA, Símbolo DP-1, matrícula 107.198-0, para a classe
imediatamente superior de DEFENSOR PÚBLICO DE 2ª ENTRÂNCIA, SÍMBOLO DP-2, do
quadro da Defensoria Pública do Estado, devendo  ocupar  a  titularidade  da  2ª  DEFENSORIA
PÚBLICA DO JUIZADO ESPECIAL DA COMARCA DE GUARABIRA.

Ato Governamental nº 1.371           João Pessoa, 11 de fevereiro de 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 86, da Constituição do Estado, c/c o artigo 50, da Lei Complementar
Estadual nº 39 / 2002, de 15 de março de 2002, de acordo com o edital de vacância nº 007/2008-
CS/DPPB, publicado no Diário Oficial de 16 de novembro de 2008, considerando a deliberação
do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, e o que consta no Processo
nº 3191/2008 – DPPB,

R E S O L V E promover pelo critério de MERECIMENTO, a Defensora Pública
de 1ª Entrância MARIA DE FÁTIMA BARBOSA DURAND, Símbolo DP-1, matrícula 80.199-
2, para a classe imediatamente superior de DEFENSOR PÚBLICO DE 2ª ENTRÂNCIA, SÍM-
BOLO DP-2, do quadro da Defensoria Pública do Estado, devendo  ocupar  a  titularidade  da  1ª
DEFENSORIA  PÚBLICA DA 2ªVARA DA COMARCA DE ITAPORANGA.

Ato Governamental nº 1.372          João Pessoa, 11 de fevereiro de 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 86, da Constituição do Estado, c/c o artigo 50, da Lei Complementar
Estadual nº 39 / 2002, de 15 de março de 2002, de acordo com o edital de vacância nº 007/2008-
CS/DPPB, publicado no Diário Oficial de 16 de novembro de 2008, considerando a deliberação
do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, e o que consta no Processo
nº 3192/2008 – DPPB,

R E S O L V E promover pelo critério de ANTIGUIDADE, o Defensor Público
de 1ª Entrância JOSÉ DE SOUZA, Símbolo DP-1, matrícula 60.731-2, para a classe imediata-
mente superior de DEFENSOR PÚBLICO DE 2ª ENTRÂNCIA, SÍMBOLO DP-2, do quadro da
Defensoria Pública do Estado, devendo  ocupar  a  titularidade  da  2ª  DEFENSORIA  PÚBLICA
DA 2ª VARA DA COMARCA DE ITAPORANGA.

Ato Governamental nº 1.373           João Pessoa, 11 de fevereiro de 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 86, da Constituição do Estado, c/c o artigo 50, da Lei Complementar
Estadual nº 39 / 2002, de 15 de março de 2002, de acordo com o edital de vacância nº 007/2008-
CS/DPPB, publicado no Diário Oficial de 16 de novembro de 2008, considerando a deliberação
do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, e o que consta no Processo
nº 3191/2008 – DPPB,

R E S O L V E promover pelo critério de MERECIMENTO, a Defensora Pública
de 1ª Entrância NIVAN MEDEIROS ARAÚJO, Símbolo DP-1, matrícula 80.023-6, para a classe
imediatamente superior de DEFENSOR PÚBLICO DE 2ª ENTRÂNCIA, SÍMBOLO DP-2, do
quadro da Defensoria Pública do Estado, devendo  ocupar  a  titularidade  da  1ª  DEFENSORIA
PÚBLICA DA 1ª VARA DA COMARCA DE MONTEIRO.

Ato Governamental nº 1.374           João Pessoa, 11 de fevereiro de 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 86, da Constituição do Estado, c/c o artigo 50, da Lei Complementar
Estadual nº 39 / 2002, de 15 de março de 2002, de acordo com o edital de vacância nº 007/2008-
CS/DPPB, publicado no Diário Oficial de 16 de novembro de 2008, considerando a deliberação
do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, e o que consta no Processo
nº 3192/2008 – DPPB,

R E S O L V E promover pelo critério de ANTIGUIDADE, o Defensor Público
de 1ª Entrância ISMALDO ISIDRO DOS SANTOS, Símbolo DP-1, matrícula 93.395-3, para
a classe imediatamente superior de DEFENSOR PÚBLICO DE 2ª ENTRÂNCIA, SÍMBOLO
DP-2, do quadro da Defensoria Pública do Estado, devendo  ocupar  a  titularidade  da  1ª
DEFENSORIA  PÚBLICA DA 2ª VARA DA COMARCA DE MONTEIRO.

Ato Governamental nº 1.375          João Pessoa, 11 de fevereiro de 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 86, da Constituição do Estado, c/c o artigo 50, da Lei Complementar
Estadual nº 39 / 2002, de 15 de março de 2002, de acordo com o edital de vacância nº 007/2008-
CS/DPPB, publicado no Diário Oficial de 16 de novembro de 2008, considerando a deliberação
do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, e o que consta no Processo
nº 3191/2008 – DPPB,

R E S O L V E promover pelo critério de MERECIMENTO, a Defensora Pública
de 1ª Entrância FERNANDA FERREIRA BALTAR, Símbolo DP-1, matrícula 76.313-6, para a
classe imediatamente superior de DEFENSOR PÚBLICO DE 2ª ENTRÂNCIA, SÍMBOLO DP-
2, do quadro da Defensoria Pública do Estado, devendo  ocupar  a  titularidade  da  2ª  DEFENSORIA
PÚBLICA DA 2ª VARA DA COMARCA DE MONTEIRO.

Ato Governamental nº 1.376           João Pessoa, 11 de fevereiro de 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 86, da Constituição do Estado, c/c o artigo 50, da Lei Complementar
Estadual nº 39 / 2002, de 15 de março de 2002, de acordo com o edital de vacância nº 007/2008-
CS/DPPB, publicado no Diário Oficial de 16 de novembro de 2008, considerando a deliberação
do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, e o que consta no Processo
nº 3192/2008 – DPPB,

R E S O L V E promover pelo critério de ANTIGUIDADE, a Defensora Pública
de 1ª Entrância MARISE PIMENTEL FIGUEIREDO LIMA, Símbolo DP-1, matrícula 90.236-5,
para a classe imediatamente superior de DEFENSOR PÚBLICO DE 2ª ENTRÂNCIA, SÍMBO-
LO DP-2, do quadro da Defensoria Pública do Estado, devendo  ocupar  a  titularidade  da  1ª
DEFENSORIA  PÚBLICA DO JUIZADO ESPECIAL DA COMARCA DE MONTEIRO.

Ato Governamental nº 1.377           João Pessoa, 11 de fevereiro de 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 86, da Constituição do Estado, c/c o artigo 50, da Lei Complementar
Estadual nº 39 / 2002, de 15 de março de 2002, de acordo com o edital de vacância nº 007/2008-
CS/DPPB, publicado no Diário Oficial de 16 de novembro de 2008, considerando a deliberação
do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, e o que consta no Processo
nº 3191/2008 – DPPB,

R E S O L V E promover pelo critério de MERECIMENTO, o Defensor Público
de 1ª Entrância ROMERO VELOSO DA SILVEIRA, Símbolo DP-1, matrícula 98.414-1, para
a classe imediatamente superior de DEFENSOR PÚBLICO DE 2ª ENTRÂNCIA, SÍMBOLO
DP-2, do quadro da Defensoria Pública do Estado, devendo  ocupar  a  titularidade  da  2ª
DEFENSORIA  PÚBLICA DO JUIZADO ESPECIAL DA COMARCA DE MONTEIRO.

Ato Governamental nº 1.378            João Pessoa,11 de fevereiro de 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 86, da Constituição do Estado, c/c o artigo 50, da Lei Complementar
Estadual nº 39 / 2002, de 15 de março de 2002, de acordo com o edital de vacância nº 007/2008-
CS/DPPB, publicado no Diário Oficial de 16 de novembro de 2008, considerando a deliberação
do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, e o que consta no Processo
nº 3192/2008 – DPPB,

R E S O L V E promover pelo critério de ANTIGUIDADE, a Defensora Pública

de 1ª Entrância VALÉRIA MARIA SOLANO MACEDO DA FONSECA, Símbolo DP-1, matrí-
cula 131.726-1, para a classe imediatamente superior de DEFENSOR PÚBLICO DE 2ª
ENTRÂNCIA, SÍMBOLO DP-2, do quadro da Defensoria Pública do Estado, devendo  ocupar  a
titularidade  da  1ª  DEFENSORIA  PÚBLICA DA 1ª VARA DA COMARCA DE PATOS.

Ato Governamental nº 1.379          João Pessoa, 11 de fevereiro de 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 86, da Constituição do Estado, c/c o artigo 50, da Lei Complementar
Estadual nº 39 / 2002, de 15 de março de 2002, de acordo com o edital de vacância nº 007/2008-
CS/DPPB, publicado no Diário Oficial de 16 de novembro de 2008, considerando a deliberação
do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, e o que consta no Processo
nº 3191/2008 – DPPB,

R E S O L V E promover pelo critério de MERECIMENTO, o Defensor Público
de 1ª Entrância JEZIEL MAGNO SOARES, Símbolo DP-1, matrícula 104.794-9, para a classe
imediatamente superior de DEFENSOR PÚBLICO DE 2ª ENTRÂNCIA, SÍMBOLO DP-2, do
quadro da Defensoria Pública do Estado, devendo  ocupar  a  titularidade  da  1ª  DEFENSORIA
PÚBLICA DA 2ª VARA DA COMARCA DE PATOS.

Ato Governamental nº 1.380          João Pessoa, 11 de fevereiro de 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 86, da Constituição do Estado, c/c o artigo 50, da Lei Complementar
Estadual nº 39 / 2002, de 15 de março de 2002, de acordo com o edital de vacância nº 007/2008-
CS/DPPB, publicado no Diário Oficial de 16 de novembro de 2008, considerando a deliberação
do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, e o que consta no Processo
nº 3192/2008 – DPPB,

R E S O L V E promover pelo critério de ANTIGUIDADE, a Defensora Pública
de 1ª Entrância JOSEMARA DA COSTA SILVA, Símbolo DP-1, matrícula 127.763-4, para a
classe imediatamente superior de DEFENSOR PÚBLICO DE 2ª ENTRÂNCIA, SÍMBOLO DP-
2, do quadro da Defensoria Pública do Estado, devendo  ocupar  a  titularidade  da  1ª  DEFENSORIA
PÚBLICA DA 4ª VARA DA COMARCA DE PATOS.

Ato Governamental nº 1.381          João Pessoa, 11 de fevereiro de 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 86, da Constituição do Estado, c/c o artigo 50, da Lei Complementar
Estadual nº 39 / 2002, de 15 de março de 2002, de acordo com o edital de vacância nº 007/2008-
CS/DPPB, publicado no Diário Oficial de 16 de novembro de 2008, considerando a deliberação
do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, e o que consta no Processo
nº 3191/2008 – DPPB,

R E S O L V E promover pelo critério de MERECIMENTO, o Defensor Público
de 1ª Entrância ANTONIO DE PÁDUA FERNANDES, Símbolo DP-1, matrícula 134.845-1,
para a classe imediatamente superior de DEFENSOR PÚBLICO DE 2ª ENTRÂNCIA, SÍMBO-
LO DP-2, do quadro da Defensoria Pública do Estado, devendo  ocupar  a  titularidade  da  2ª
DEFENSORIA  PÚBLICA DA 4ª VARA DA COMARCA DE PATOS.

Ato Governamental nº 1.382          João Pessoa, 11 de fevereiro de 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 86, da Constituição do Estado, c/c o artigo 50, da Lei Complementar
Estadual nº 39 / 2002, de 15 de março de 2002, de acordo com o edital de vacância nº 007/2008-
CS/DPPB, publicado no Diário Oficial de 16 de novembro de 2008, considerando a deliberação
do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, e o que consta no Processo
nº 3192/2008 – DPPB,

R E S O L V E promover pelo critério de ANTIGUIDADE, o Defensor Público
de 1ª Entrância LUIZ ANTONIO MARQUES FARIAS, Símbolo DP-1, matrícula 135.235-1,
para a classe imediatamente superior de DEFENSOR PÚBLICO DE 2ª ENTRÂNCIA, SÍMBO-
LO DP-2, do quadro da Defensoria Pública do Estado, devendo  ocupar  a  titularidade  da  2ª
DEFENSORIA  PÚBLICA DA 5ª VARA DA COMARCA DE PATOS.

Ato Governamental nº 1.383           João Pessoa, 11 de fevereiro de 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 86, da Constituição do Estado, c/c o artigo 50, da Lei Complementar
Estadual nº 39 / 2002, de 15 de março de 2002, de acordo com o edital de vacância nº 007/2008-
CS/DPPB, publicado no Diário Oficial de 16 de novembro de 2008, considerando a deliberação
do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, e o que consta no Processo
nº 3191/2008 – DPPB,

R E S O L V E promover pelo critério de MERECIMENTO, a Defensora Pública
de 1ª Entrância EULINA ALMEIDA LYRA NÓBREGA, Símbolo DP-1, matrícula 79.997-1,
para a classe imediatamente superior de DEFENSOR PÚBLICO DE 2ª ENTRÂNCIA, SÍMBO-
LO DP-2, do quadro da Defensoria Pública do Estado, devendo  ocupar  a  titularidade  da  1ª
DEFENSORIA  PÚBLICA DO 1º JUIZADO ESPECIAL DA COMARCA DE PATOS.

Ato Governamental nº 1.384         João Pessoa, 11 de fevereiro  de 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 86, da Constituição do Estado, c/c o artigo 50, da Lei Complementar
Estadual nº 39 / 2002, de 15 de março de 2002, de acordo com o edital de vacância nº 007/2008-
CS/DPPB, publicado no Diário Oficial de 16 de novembro de 2008, considerando a deliberação
do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, e o que consta no Processo
nº 3192/2008 – DPPB,

R E S O L V E promover pelo critério de ANTIGUIDADE, a Defensora Pública
de 1ª Entrância MARIA AUXILIADORA GONÇALVES LUCENA, Símbolo DP-1, matrícula
101.357-2, para a classe imediatamente superior de DEFENSOR PÚBLICO DE 2ª ENTRÂNCIA,
SÍMBOLO DP-2, do quadro da Defensoria Pública do Estado, devendo  ocupar  a  titularidade  da
2ª  DEFENSORIA  PÚBLICA DO 1º JUIZADO ESPECIAL DA COMARCA DE PATOS.

Ato Governamental nº 1.385          João Pessoa, 11 de fevereiro de 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 86, da Constituição do Estado, c/c o artigo 50, da Lei Complementar
Estadual nº 39 / 2002, de 15 de março de 2002, de acordo com o edital de vacância nº 007/2008-
CS/DPPB, publicado no Diário Oficial de 16 de novembro de 2008, considerando a deliberação
do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, e o que consta no Processo
nº 3191/2008 – DPPB,

R E S O L V E promover pelo critério de MERECIMENTO, a Defensora Pública
de 1ª Entrância KLÉBIA MARIA LUDGÉRIO BORBA, Símbolo DP-1, matrícula 83.286-3,
para a classe imediatamente superior de DEFENSOR PÚBLICO DE 2ª ENTRÂNCIA, SÍMBO-
LO DP-2, do quadro da Defensoria Pública do Estado, devendo  ocupar  a  titularidade  da  1ª
DEFENSORIA  PÚBLICA DO 2º JUIZADO ESPECIAL DA COMARCA DE PATOS.

Ato Governamental nº 1.386            João Pessoa, 11 de fevereiro de 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 86, da Constituição do Estado, c/c o artigo 50, da Lei Complementar
Estadual nº 39 / 2002, de 15 de março de 2002, de acordo com o edital de vacância nº 007/2008-
CS/DPPB, publicado no Diário Oficial de 16 de novembro de 2008, considerando a deliberação
do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, e o que consta no Processo
nº 3192/2008 – DPPB,

R E S O L V E promover pelo critério de ANTIGUIDADE, a Defensora Pública



João Pessoa -  Quinta-feira, 12 de Fevereiro de 20094 Diário Oficial

de 1ª Entrância JOANA DARK LACERDA, Símbolo DP-1, matrícula 98.742-5, para a classe
imediatamente superior de DEFENSOR PÚBLICO DE 2ª ENTRÂNCIA, SÍMBOLO DP-2, do
quadro da Defensoria Pública do Estado, devendo  ocupar  a  titularidade  da  2ª  DEFENSORIA
PÚBLICA DA 1ª VARA DA COMARCA DE PIANCÓ.

Ato Governamental nº 1.387          João Pessoa, 11 de fevereiro de 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 86, da Constituição do Estado, c/c o artigo 50, da Lei Complementar
Estadual nº 39 / 2002, de 15 de março de 2002, de acordo com o edital de vacância nº 007/2008-
CS/DPPB, publicado no Diário Oficial de 16 de novembro de 2008, considerando a deliberação
do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, e o que consta no Processo
nº 3192/2008 – DPPB,

R E S O L V E promover pelo critério de ANTIGUIDADE, a Defensora Pública
de 1ª Entrância ROSENILDA MARQUES DA SILVA, Símbolo DP-1, matrícula 134.851-5,
para a classe imediatamente superior de DEFENSOR PÚBLICO DE 2ª ENTRÂNCIA, SÍMBO-
LO DP-2, do quadro da Defensoria Pública do Estado, devendo  ocupar  a  titularidade  da  1ª
DEFENSORIA  PÚBLICA DA COMARCA DE PICUÍ.

Ato Governamental nº 1.388          João Pessoa, 11 de fevereiro de 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 86, da Constituição do Estado, c/c o artigo 50, da Lei Complementar
Estadual nº 39 / 2002, de 15 de março de 2002, de acordo com o edital de vacância nº 007/2008-
CS/DPPB, publicado no Diário Oficial de 16 de novembro de 2008, considerando a deliberação
do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, e o que consta no Processo
nº 3191/2008 – DPPB,

R E S O L V E promover pelo critério de MERECIMENTO, o Defensor Público
de 1ª Entrância JOÃO BATISTA DE SOUZA, Símbolo DP-1, matrícula 98.247-4, para a classe
imediatamente superior de DEFENSOR PÚBLICO DE 2ª ENTRÂNCIA, SÍMBOLO DP-2, do
quadro da Defensoria Pública do Estado, devendo  ocupar  a  titularidade  da  1ª  DEFENSORIA
PÚBLICA DA 1ª VARA DA COMARCA DE POMBAL.

Ato Governamental nº 1.389          João Pessoa, 11 de fevereiro de 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 86, da Constituição do Estado, c/c o artigo 50, da Lei Complementar
Estadual nº 39 / 2002, de 15 de março de 2002, de acordo com o edital de vacância nº 007/2008-
CS/DPPB, publicado no Diário Oficial de 16 de novembro de 2008, considerando a deliberação
do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, e o que consta no Processo
nº 3192/2008 – DPPB,

R E S O L V E promover pelo critério de ANTIGUIDADE, o Defensor Público
de 1ª Entrância BRUNO ROMANO DO AMORIM GAUDÊNCIO, Símbolo DP-1, matrícula
77.783-8, para a classe imediatamente superior de DEFENSOR PÚBLICO DE 2ª ENTRÂNCIA,
SÍMBOLO DP-2, do quadro da Defensoria Pública do Estado, devendo  ocupar  a  titularidade  da
2ª  DEFENSORIA  PÚBLICA DA 1ª VARA DA COMARCA DE POMBAL.

Ato Governamental nº 1.390           João Pessoa, 11 de fevereiro de 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 86, da Constituição do Estado, c/c o artigo 50, da Lei Complementar
Estadual nº 39 / 2002, de 15 de março de 2002, de acordo com o edital de vacância nº 007/2008-
CS/DPPB, publicado no Diário Oficial de 16 de novembro de 2008, considerando a deliberação
do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, e o que consta no Processo
nº 3191/2008 – DPPB,

R E S O L V E promover pelo critério de MERECIMENTO, o Defensor Público
de 1ª Entrância JOÃO GAUDÊNCIO DINIZ CABRAL, Símbolo DP-1, matrícula 97.227-4,
para a classe imediatamente superior de DEFENSOR PÚBLICO DE 2ª ENTRÂNCIA, SÍMBO-
LO DP-2, do quadro da Defensoria Pública do Estado, devendo  ocupar  a  titularidade  da  1ª
DEFENSORIA  PÚBLICA DA 2ª VARA DA COMARCA DE POMBAL.

Ato Governamental nº 1.391          João Pessoa, 11 de fevereiro de 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 86, da Constituição do Estado, c/c o artigo 50, da Lei Complementar
Estadual nº 39 / 2002, de 15 de março de 2002, de acordo com o edital de vacância nº 007/2008-
CS/DPPB, publicado no Diário Oficial de 16 de novembro de 2008, considerando a deliberação
do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, e o que consta no Processo
nº 3192/2008 – DPPB,

R E S O L V E promover pelo critério de ANTIGUIDADE, o Defensor Público
de 1ª Entrância JOSÉ WILLAMI DE SOUZA, Símbolo DP-1, matrícula 98.764-6, para a classe
imediatamente superior de DEFENSOR PÚBLICO DE 2ª ENTRÂNCIA, SÍMBOLO DP-2, do
quadro da Defensoria Pública do Estado, devendo  ocupar  a  titularidade  da  2ª  DEFENSORIA
PÚBLICA DA 2ª VARA DA COMARCA DE POMBAL.

Ato Governamental nº 1.392           João Pessoa, 11 de fevereiro de 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 86, da Constituição do Estado, c/c o artigo 50, da Lei Complementar
Estadual nº 39 / 2002, de 15 de março de 2002, de acordo com o edital de vacância nº 007/2008-
CS/DPPB, publicado no Diário Oficial de 16 de novembro de 2008, considerando a deliberação
do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, e o que consta no Processo
nº 3191/2008 – DPPB,

R E S O L V E promover pelo critério de MERECIMENTO, a Defensora Pública
de 1ª Entrância PAULA REIS ANDRADE, Símbolo DP-1, matrícula 135.002-1, para a classe
imediatamente superior de DEFENSOR PÚBLICO DE 2ª ENTRÂNCIA, SÍMBOLO DP-2, do
quadro da Defensoria Pública do Estado, devendo  ocupar  a  titularidade  da  1ª  DEFENSORIA
PÚBLICA DO JUIZADO ESPECIAL DA COMARCA DE POMBAL.

Ato Governamental nº 1.393          João Pessoa, 11 de fevereiro de 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 86, da Constituição do Estado, c/c o artigo 50, da Lei Complementar
Estadual nº 39 / 2002, de 15 de março de 2002, de acordo com o edital de vacância nº 007/2008-
CS/DPPB, publicado no Diário Oficial de 16 de novembro de 2008, considerando a deliberação
do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, e o que consta no Processo
nº 3192/2008 – DPPB,

R E S O L V E promover pelo critério de ANTIGUIDADE, a Defensora Pública
de 1ª Entrância WILMA MARQUES LIMA E ROSAS, Símbolo DP-1, matrícula 99.686-6, para
a classe imediatamente superior de DEFENSOR PÚBLICO DE 2ª ENTRÂNCIA, SÍMBOLO
DP-2, do quadro da Defensoria Pública do Estado, devendo  ocupar  a  titularidade  da  2ª
DEFENSORIA  PÚBLICA DA COMARCA DE PRINCESA ISABEL.

Ato Governamental nº 1.394          João Pessoa, 11 de fevereiro de 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 86, da Constituição do Estado, c/c o artigo 50, da Lei Complementar
Estadual nº 39 / 2002, de 15 de março de 2002, de acordo com o edital de vacância nº 007/2008-
CS/DPPB, publicado no Diário Oficial de 16 de novembro de 2008, considerando a deliberação
do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, e o que consta no Processo
nº 3191/2008 – DPPB,

R E S O L V E promover pelo critério de MERECIMENTO, o Defensor Público
de 1ª Entrância CARLOS ALBERTO DE SOUZA, Símbolo DP-1, matrícula 102.353-5, para a

classe imediatamente superior de DEFENSOR PÚBLICO DE 2ª ENTRÂNCIA, SÍMBOLO DP-
2, do quadro da Defensoria Pública do Estado, devendo  ocupar  a  titularidade  da  1ª  DEFENSORIA
PÚBLICA DA COMARCA DE SANTA LUZIA.

Ato Governamental nº 1.395          João Pessoa, 11 de fevereiro de 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 86, da Constituição do Estado, c/c o artigo 50, da Lei Complementar
Estadual nº 39 / 2002, de 15 de março de 2002, de acordo com o edital de vacância nº 007/2008-
CS/DPPB, publicado no Diário Oficial de 16 de novembro de 2008, considerando a deliberação
do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, e o que consta no Processo
nº 3192/2008 – DPPB,

R E S O L V E promover pelo critério de ANTIGUIDADE, a Defensora Pública
de 1ª Entrância FELISBELA MARTINS DE OLIVEIRA, Símbolo DP-1, matrícula 127.779-1,
para a classe imediatamente superior de DEFENSOR PÚBLICO DE 2ª ENTRÂNCIA, SÍMBO-
LO DP-2, do quadro da Defensoria Pública do Estado, devendo  ocupar  a  titularidade  da  2ª
DEFENSORIA  PÚBLICA DA 1ª VARA DA COMARCA DE SOUSA.

Ato Governamental nº 1.396           João Pessoa,11 de fevereiro de 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 86, da Constituição do Estado, c/c o artigo 50, da Lei Complementar
Estadual nº 39 / 2002, de 15 de março de 2002, de acordo com o edital de vacância nº 007/2008-
CS/DPPB, publicado no Diário Oficial de 16 de novembro de 2008, considerando a deliberação
do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, e o que consta no Processo
nº 3192/2008 – DPPB,

R E S O L V E promover pelo critério de ANTIGUIDADE, a Defensora Pública
de 1ª Entrância MARIA JUVINETE ANACLETO, Símbolo DP-1, matrícula 135.322-5, para a
classe imediatamente superior de DEFENSOR PÚBLICO DE 2ª ENTRÂNCIA, SÍMBOLO DP-
2, do quadro da Defensoria Pública do Estado, devendo  ocupar  a  titularidade  da  2ª  DEFENSORIA
PÚBLICA DA 2ª VARA DA COMARCA DE SOUSA.

Ato Governamental nº 1.397           João Pessoa, 11 de fevereiro de 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 86, da Constituição do Estado, c/c o artigo 50, da Lei Complementar
Estadual nº 39 / 2002, de 15 de março de 2002, de acordo com o edital de vacância nº 007/2008-
CS/DPPB, publicado no Diário Oficial de 16 de novembro de 2008, considerando a deliberação
do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, e o que consta no Processo
nº 3192/2008 – DPPB,

R E S O L V E promover pelo critério de ANTIGUIDADE, a Defensora Pública
de 1ª Entrância LYCIA MARIA PEREIRA DO NASCIMENTO, Símbolo DP-1, matrícula
112.641-5, para a classe imediatamente superior de DEFENSOR PÚBLICO DE 2ª ENTRÂNCIA,
SÍMBOLO DP-2, do quadro da Defensoria Pública do Estado, devendo  ocupar  a  titularidade  da
2ª  DEFENSORIA  PÚBLICA DA 3ª VARA DA COMARCA DE SOUSA.

Ato Governamental nº 1.398           João Pessoa, 11 de fevereiro de 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 86, da Constituição do Estado, c/c o artigo 50, da Lei Complementar
Estadual nº 39 / 2002, de 15 de março de 2002, de acordo com o edital de vacância nº 007/2008-
CS/DPPB, publicado no Diário Oficial de 16 de novembro de 2008, considerando a deliberação
do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, e o que consta no Processo
nº 3192/2008 – DPPB,

R E S O L V E promover pelo critério de ANTIGUIDADE, a Defensora Pública
de 1ª Entrância MARIA DO SOCORRO BARBOSA DUARTE GALDINO, Símbolo DP-1,
matrícula 56.269-6, para a classe imediatamente superior de DEFENSOR PÚBLICO DE 2ª
ENTRÂNCIA, SÍMBOLO DP-2, do quadro da Defensoria Pública do Estado, devendo  ocupar  a
titularidade  da  1ª  DEFENSORIA  PÚBLICA DO 1º JUIZADO ESPECIAL DA COMARCA
DE SOUSA.

Ato Governamental nº 1.399           João Pessoa,11 de fevereiro de 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 86, da Constituição do Estado, c/c o artigo 50, da Lei Complementar
Estadual nº 39 / 2002, de 15 de março de 2002, de acordo com o edital de vacância nº 007/2008-
CS/DPPB, publicado no Diário Oficial de 16 de novembro de 2008, considerando a deliberação
do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, e o que consta no Processo
nº 3192/2008 – DPPB,

R E S O L V E promover pelo critério de ANTIGUIDADE, a Defensora Pública
de 1ª Entrância MARIA GORETTI PEREIRA DE OLIVEIRA, Símbolo DP-1, matrícula 84.047-
5, para a classe imediatamente superior de DEFENSOR PÚBLICO DE 2ª ENTRÂNCIA, SÍM-
BOLO DP-2, do quadro da Defensoria Pública do Estado, devendo  ocupar  a  titularidade  da  2ª
DEFENSORIA  PÚBLICA DA COMARCA DE SOLÂNEA.

Ato Governamental nº 1.400 João Pessoa,11 de fevereiro de 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 86, da Constituição do Estado, c/c o artigo 50, da Lei Complementar
Estadual nº 39 / 2002, de 15 de março de 2002, de acordo com o edital de vacância nº 007/2008-
CS/DPPB, publicado no Diário Oficial de 16 de novembro de 2008, considerando a deliberação
do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, e o que consta no Processo
nº 3191/2008 – DPPB,

R E S O L V E promover pelo critério de MERECIMENTO, o Defensor Público
de 1ª Entrância GILBERTO CHAVES, Símbolo DP-1, matrícula 133.049-7, para a classe ime-
diatamente superior de DEFENSOR PÚBLICO DE 2ª ENTRÂNCIA, SÍMBOLO DP-2, do
quadro da Defensoria Pública do Estado, devendo  ocupar  a  titularidade  da  1ª  DEFENSORIA
PÚBLICA DA COMARCA DE UMBUZEIRO.

Ato Governamental nº 1.401           João Pessoa, 11 de fevereiro de 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 86, da Constituição do Estado, c/c o artigo 50, da Lei Complementar
Estadual nº 39 / 2002, de 15 de março de 2002, de acordo com o edital de vacância nº 007/2008-
CS/DPPB, publicado no Diário Oficial de 16 de novembro de 2008, considerando a deliberação
do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, e o que consta no Processo
nº 3192/2008 – DPPB,

R E S O L V E promover pelo critério de ANTIGUIDADE, o Defensor Público
de 1ª Entrância ADEMAR ALMEIDA BEZERRA, Símbolo DP-1, matrícula 92.554-3, para a
classe imediatamente superior de DEFENSOR PÚBLICO DE 2ª ENTRÂNCIA, SÍMBOLO DP-
2, do quadro da Defensoria Pública do Estado, devendo  ocupar  a  titularidade  da  2ª  DEFENSORIA
PÚBLICA DA COMARCA DE UMBUZEIRO.

Ato Governamental nº 1.402         João Pessoa, 11 de fevereiro de  2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 86, inciso XX, da Constituição do Estado, e de acordo com artigo 33, inciso II,
da Lei Complementar nº 58, de 30 de dezembro de 2003,

R E S O L V E exonerar, a pedido, RAMON WLISS DA NÓBREGA CAME-
LO, matrícula nº 159.089-8, do cargo em comissão de Agente Operacional III, Símbolo CSE-5,
com exercício na Secretaria de Estado do Desenvolvimento da Agropecuária e da Pesca.

Ato Governamental nº 1.403          João Pessoa, 11 de fevereiro de 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que



João Pessoa -  Quinta-feira, 12 de Fevereiro de 2009 5Diário Oficial

lhe confere o art. 86, inciso XX, da Constituição do Estado, e tendo em vista o disposto no art. 9º,
inciso II, da Lei Complementar no 58, de 30 de dezembro de 2003, e na Lei no 8.186, de 16 de
março de 2007,

R E S O L V E nomear MIGUEL ANTÔNIO BATISTA DE OLIVEIRA, para
ocupar o cargo de provimento em comissão de Agente Operacional III, Símbolo CSE-5, tendo
exercício na Secretaria de Estado do Governo.

Ato Governamental nº 1.404         João Pessoa, 11 de fevereiro de  2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 86, inciso XX, da Constituição do Estado, e de acordo com artigo 33, inciso I,
da Lei Complementar nº 58, de 30 de dezembro de 2003,

R E S O L V E exonerar os servidores abaixo discriminados, lotados na Secretaria
de Estado da Educação e Cultura, no Município de João Pessoa, dos cargos em comissão, definidos
neste Ato Governamental, em virtude do término do mandato:
Servidor Matrícula Cargo Simbologia
Risonete da Silva Lobo 116.347-7 Diretor da EEEF Pe. Miguelinho DAS-6
Maria Elpídia Gondim do Amaral 119.703-7 Vice-Diretor da EEEF Pe. Miguelinho 80% DAS-6
Marcos Antônio Soares Barbosa 129.438-5 Vice-Diretor da EEEF Pe. Miguelinho 80% DAS-6

Ato Governamental nº 1.405         João Pessoa, 11 de fevereiro de  2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 86, inciso XX, da Constituição do Estado, e tendo em vista o disposto no art. 9º,
inciso II, da Lei Complementar no 58, de 30 de dezembro de 2003; na Lei no 8.186, de 16 de março
de 2007,  no Decreto nº 28.091, de 30 de março de 2007, e na Lei nº 7.983, de 10 de abril de 2006
e suas alterações,

R E S O L V E nomear os servidores abaixo discriminados, para ocuparem os
cargos de provimento em comissão da Secretaria de Estado da Educação e Cultura, no Município
de João Pessoa, por um mandato de 02 (dois) anos,definidos neste Ato Governamental:
Servidor Cargo Simbologia
Risonete da Silva Lobo Diretor da EEEF Pe. Miguelinho CDE-11
Maria Elpídia Gondim do Amaral Vice-Diretor da EEEF Pe. Miguelinho CVE-11

Ato Governamental nº 1.406          João Pessoa, 11 de fevereiro de  2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 86, inciso XX, da Constituição do Estado, e de acordo com artigo 33, inciso I,
da Lei Complementar nº 58, de 30 de dezembro de 2003,

R E S O L V E exonerar os servidores abaixo discriminados, lotados na Secretaria
de Estado da Educação e Cultura, no Município de Cajazeiras, dos cargos em comissão, definidos
neste Ato Governamental, em virtude do término do mandato:
Servidor Matrícula Cargo Simbologia
Maria do Socorro dos Santos 141.717-7 Diretor da EEEIEF Joaquim Victor Jurema 90% DAS-6
Maria Suêley Augusta Leite 141.526-3 Vice-Diretor da EEEIEF Joaquim Victor Jurema 70% DAS-6

Ato Governamental nº 1.407          João Pessoa, 11 de fevereiro de  2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 86, inciso XX, da Constituição do Estado, e tendo em vista o disposto no art. 9º,
inciso II, da Lei Complementar no 58, de 30 de dezembro de 2003; na Lei no 8.186, de 16 de março
de 2007,  no Decreto nº 28.091, de 30 de março de 2007, e na Lei nº 7.983, de 10 de abril de 2006
e suas alterações,

R E S O L V E nomear os servidores abaixo discriminados, para ocuparem os
cargos de provimento em comissão da Secretaria de Estado da Educação e Cultura, no Município
de Cajazeiras, por um mandato de 02 (dois) anos,definidos neste Ato Governamental:
Servidor Cargo Simbologia
Maria do Socorro dos Santos Diretor da EEEIEF Joaquim Victor Jurema CDE-11
Maria Suêley Augusta Leite Vice-Diretor da EEEIEF Joaquim Victor Jurema CVE-11

Ato Governamental nº 1.408         João Pessoa, 11 de fevereiro de  2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 86, inciso XX, da Constituição do Estado, e de acordo com artigo 33, inciso I,
da Lei Complementar nº 58, de 30 de dezembro de 2003,

R E S O L V E exonerar os servidores abaixo discriminados, lotados na Secretaria
de Estado da Educação e Cultura, no Município de Cajazeiras, dos cargos em comissão, definidos
neste Ato Governamental, em virtude do término do mandato:
Servidor Matrícula Cargo Simbologia
Edna Elba Alexandre de Caldas 141.675-8 Diretor da EEEF Dom Moisés Coelho DAS-6
Josefa Formiga do Nascimento 144.120-5 Vice-Diretor da EEEF Dom Moisés Coelho 80% DAS-6
Severina de Lima Bertoldo 141.704-5 Vice-Diretor da EEEF Dom Moisés Coelho 80% DAS-6

Ato Governamental nº 1.409          João Pessoa, 11 de fevereiro de  2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 86, inciso XX, da Constituição do Estado, e tendo em vista o disposto no art. 9º,
inciso II, da Lei Complementar no 58, de 30 de dezembro de 2003; na Lei no 8.186, de 16 de março
de 2007,  no Decreto nº 28.091, de 30 de março de 2007, e na Lei nº 7.983, de 10 de abril de 2006
e suas alterações,

R E S O L V E nomear os servidores abaixo discriminados, para ocuparem os
cargos de provimento em comissão da Secretaria de Estado da Educação e Cultura, no Município
de Cajazeiras, por um mandato de 02 (dois) anos,definidos neste Ato Governamental:
Servidor Cargo Simbologia
Edna Elba Alexandre de Caldas Diretor da EEEF Dom Moisés Coelho CDE-7
Josefa Formiga do Nascimento Vice-Diretor da EEEF Dom Moisés Coelho CVE-7
Severina de Lima Bertoldo Vice-Diretor da EEEF Dom Moisés Coelho CVE-7

Ato Governamental nº 1.410         João Pessoa, 11 de fevereiro de  2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 86, inciso XX, da Constituição do Estado, e de acordo com artigo 33, inciso I,
da Lei Complementar nº 58, de 30 de dezembro de 2003,

R E S O L V E exonerar os servidores abaixo discriminados, lotados na Secretaria
de Estado da Educação e Cultura, no Município de João Pessoa, dos cargos em comissão, definidos
neste Ato Governamental, em virtude do término do mandato:
Servidor Matrícula Cargo Simbologia
Djanira Barros Pereira 083.695-8 Diretor da EEEF Dr. Otávio Novais DAS-6
Maria de Fátima Feitosa Benício 141.920-0 Vice-Diretor da EEEF Dr. Otávio Novais 80% DAS-6
Maria Ednalva Cunha 085.171-0 Vice-Diretor da EEEF Dr. Otávio Novais 80% DAS-6

Ato Governamental nº 1.411          João Pessoa,11 de fevereiro de  2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 86, inciso XX, da Constituição do Estado, e tendo em vista o disposto no art. 9º,
inciso II, da Lei Complementar no 58, de 30 de dezembro de 2003; na Lei no 8.186, de 16 de março
de 2007,  no Decreto nº 28.091, de 30 de março de 2007, e na Lei nº 7.983, de 10 de abril de 2006
e suas alterações,

R E S O L V E nomear os servidores abaixo discriminados, para ocuparem os
cargos de provimento em comissão da Secretaria de Estado da Educação e Cultura, no Município
de João Pessoa, por um mandato de 02 (dois) anos,definidos neste Ato Governamental:
Servidor Cargo Simbologia
Djanira Barros Pereira Diretor da EEEF Dr. Otávio Novais CDE-9
Maria de Fátima Feitosa Benício Vice-Diretor da EEEF Dr. Otávio Novais CVE-9

Ato Governamental nº 1.412         João Pessoa, 11 de fevereiro de  2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 86, inciso XX, da Constituição do Estado, e de acordo com artigo 33, inciso I,
da Lei Complementar nº 58, de 30 de dezembro de 2003,

R E S O L V E exonerar os servidores abaixo discriminados, lotados na Secretaria
de Estado da Educação e Cultura, no Município de João Pessoa, dos cargos em comissão, definidos
neste Ato Governamental, em virtude do término do mandato:
Servidor Matrícula Cargo Simbologia
Maria Betânea Lins de Freitas 072.958-2 Diretor da EEEF Epitácio Pessoa 90% DAS-6
Josineide de Sales Pontes 066.900-8 Vice-Diretor da EEEF Epitácio Pessoa 70% DAS-6

Ato Governamental nº 1.413         João Pessoa, 11 de fevereiro de  2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 86, inciso XX, da Constituição do Estado, e tendo em vista o disposto no art. 9º,
inciso II, da Lei Complementar no 58, de 30 de dezembro de 2003; na Lei no 8.186, de 16 de março
de 2007,  no Decreto nº 28.091, de 30 de março de 2007, e na Lei nº 7.983, de 10 de abril de 2006
e suas alterações,

R E S O L V E nomear os servidores abaixo discriminados, para ocuparem os
cargos de provimento em comissão da Secretaria de Estado da Educação e Cultura, no Município
de João Pessoa, por um mandato de 02 (dois) anos,definidos neste Ato Governamental:
Servidor Cargo Simbologia
Maira Betânea Lins de Freitas Diretor da EEEF Epitácio Pessoa CDE-9
Josineide de Sales Pontes Vice-Diretor da EEEF Epitácio Pessoa CVE-9

Secretarias de Estado

Administração
PORTARIA Nº 047/GS/SEAD         João Pessoa, 02 de fevereiro de 2009.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribui-
ções que lhe confere o art. 2º, inciso V, do Decreto n. º 7.767, de 18 de setembro de 1978, e tendo
em vista o que consta do Processo n. º  08.020.291-1/SEAD,

RESOLVE de acordo com o art. 32, da Lei Complementar nº 58,  de 30 de
dezembro de 2003,  exonerar, a pedido, VANESSA ARRUDA DE CASTRO,  do  cargo  de
Enfermeiro, matrícula n.º 162.288-9, lotada na Secretaria de Estado da Saúde.
PUBLICADO NO D.O.E DE 05.02.2009
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PORTARIA Nº 048/GS/SEAD         João Pessoa, 02 de fevereiro de 2009.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribui-
ções que lhe confere o art. 2º, inciso V, do Decreto n. º 7.767, de 18 de setembro de 1978, e tendo
em vista o que consta do Processo n. º  09.021.912-1/SEAD,

RESOLVE de acordo com o art. 32, da Lei Complementar nº 58,  de 30 de dezembro
de 2003,  exonerar, a pedido, DEBORAH SOARES DA COSTA ALENCAR RIBEIRO, do cargo de
Técnico de Enfermagem, matrícula n.º 162.041-0, lotada na Secretaria de Estado da Saúde.
PUBLICADO NO D.O.E DE 05.02.2009
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PORTARIA Nº 049/GS/SEAD         João Pessoa, 02 de fevereiro de 2009.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribui-
ções que lhe confere o art. 2º, inciso V, do Decreto n. º 7.767, de 18 de setembro de 1978, e tendo
em vista o que consta do Processo n. º  09.022.024-2/SEAD,

RESOLVE de acordo com o art. 32, da Lei Complementar nº 58,  de 30 de
dezembro de 2003,  exonerar, a pedido, CRISTIANE RIBEIRO DA SILVA, do cargo de Técnico
de Enfermagem, matrícula n.º 161.647-1, lotada na Secretaria de Estado da Saúde.
PUBLICADO NO D.O.E DE 05.02.2009
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PORTARIA Nº 053/GS/SEAD           João Pessoa, 06 de fevereiro de 2009.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribui-
ções que lhe confere o art. 2º, inciso V, do Decreto n. º 7.767, de 18 de setembro de 1978, e tendo
em vista o que consta do Processo n. º  09.022.410-8/SEAD,

RESOLVE, de acordo com o art. 32, da Lei Complementar n.º 58, de 30 de
dezembro de 2003, exonerar, a pedido, JOSÉ CAVALCANTE BARRETO, do cargo de Regente
de Ensino, matrícula n.º 63.239-2, lotado na Secretaria de Estado da Educação e Cultura.

PORTARIA Nº 054/GS/SEAD          João Pessoa, 06 de fevereiro de 2009.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribui-
ções que lhe confere o art. 2º, inciso V, do Decreto n. º 7.767, de 18 de setembro de 1978, e tendo
em vista o que consta do Processo n. º  09.022.360-8/SEAD,

RESOLVE de acordo com o art. 32, da Lei Complementar n.º 58,  de 30 de
dezembro de 2003,  exonerar, a pedido, CARLISE ANDRESA FERREIRA DA SILVA do cargo de
Técnico de Enfermagem, matrícula n.º 163.072-5, lotada na Secretaria de Estado da Saúde.

PORTARIA Nº 055/GS/SEAD          João Pessoa, 06 de fevereiro de 2009.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribui-
ções que lhe confere o art. 2º, inciso V, do Decreto n. º 7.767, de 18 de setembro de 1978, e tendo
em vista o que consta do Processo n. º  09.022.441-8/SEAD,

RESOLVE, de acordo com o art. 32, da Lei Complementar nº 58, de 30 de
dezembro de 2003, exonerar, a pedido, BRUNO CESAR BEZERRA NÓBREGA DE SOUZA,
do cargo de Professor de Educação Básica 3, matrícula n.º 157.016-1, lotado na Secretaria de
Estado da Educação e Cultura.

PORTARIA Nº 056/GS/SEAD         João Pessoa, 06 de fevereiro de 2009.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribui-
ções que lhe confere o art. 2º, inciso V, do Decreto n. º 7.767, de 18 de setembro de 1978, e tendo
em vista o que consta do Processo n. º  09.022.496-5/SEAD,

RESOLVE, de acordo com o art. 32, da Lei Complementar nº 58, de 30 de
dezembro de 2003, exonerar, a pedido, LUCIANA NUNES CORDEIRO do cargo de Pro-
fessor de Educação Básica 3, matrícula n.º 157.776-0, lotada na Secretaria de Estado da
Educação e Cultura.

PORTARIA Nº 057/GS/SEAD          João Pessoa, 06 de fevereiro de 2009.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribui-
ções que lhe confere o art. 2º, inciso V, do Decreto n. º 7.767, de 18 de setembro de 1978, e tendo
em vista o que consta do Processo n. º  09.022.076-5/SEAD,

RESOLVE, de acordo com o art. 32, da Lei Complementar n.º 58, de 30 de dezembro



João Pessoa -  Quinta-feira, 12 de Fevereiro de 20096 Diário Oficial

de 2003, exonerar, a pedido, EDIELSON GONÇALO GOMES do cargo de Assessor p/ Assuntos de
Administração Geral, matrícula n.º 127.067-2, lotado na Secretaria de Estado da Educação e Cultura.

PORTARIA Nº 058/GS/SEAD          João Pessoa, 06 de fevereiro de 2009.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribui-
ções que lhe confere o art. 2º, inciso V, do Decreto n. º 7.767, de 18 de setembro de 1978, e tendo
em vista o que consta do Processo n. º  09.022.338-1/SEAD,

RESOLVE de acordo com o art. 32, da Lei Complementar nº 58, de 30 de
dezembro de 2003, exonerar, a pedido, JOCEMAR DE ARAÚJO LIMA do cargo de Agente de
Segurança Penitenciária, matrícula n.º 163.365-1, lotado na Secretaria de Estado da Cidadania e
Administração Penitenciária.

PORTARIA Nº 059/GS/SEAD         João Pessoa, 06 de fevereiro de 2009.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribui-
ções que lhe confere o art. 2º, inciso V, do Decreto n. º 7.767, de 18 de setembro de 1978, e tendo
em vista o que consta do Processo n. º  09.022.320-9/SEAD,

RESOLVE de acordo com o art. 32, da Lei Complementar nº 58, de 30 de
dezembro de 2003, exonerar, a pedido, ISAÚ PAULINO DE OLIVEIRA do cargo de Agente de
Segurança Penitenciária, matrícula n.º 163.366-0, lotado na Secretaria de Estado da Cidadania e
Administração Penitenciária.

PORTARIA Nº 061/GS/SEAD          João Pessoa, 09 de fevereiro de 2009.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribui-
ções que lhe confere o art. 2º, inciso V, do Decreto n. º 7.767, de 18 de setembro de 1978, e tendo
em vista o que consta do Processo n. º  09.022.493-1/SEAD,

RESOLVE de acordo com o art. 32, da Lei Complementar n.º 58,  de 30 de
dezembro de 2003,  exonerar, a pedido, ANNA AMELIA DE PAULA MORAES do cargo de
Técnico de Laboratório, matrícula n.º 162.276-5, lotada na Secretaria de Estado da Saúde.

PORTARIA Nº 062/GS/SEAD         João Pessoa, 10 de fevereiro de 2009.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribui-
ções que lhe confere o art. 2º, inciso V, do Decreto n. º 7.767, de 18 de setembro de 1978, e tendo
em vista o que consta do Processo n. º  09.022.637-2/SEAD,

RESOLVE de acordo com o art. 32, da Lei Complementar nº 58, de 30 de
dezembro de 2003, exonerar, a pedido, MARCIO AUGUSTO FIGUEIREDO INACIO DE
OLIVEIRA do cargo de Agente de Segurança Penitenciária, matrícula n.º 163.336-8, lotado na
Secretaria de Estado da Cidadania e Administração Penitenciária.

PORTARIA Nº. 063          João Pessoa, 11 de fevereiro de 2009.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribui-
ções que lhe confere o artigo 1º do Decreto nº 19.060 de 18 de agosto de 1997, e tendo em vista
o que consta no Processo nº 09022544-9,

R E S O L V E autorizar a permanência no Tribunal Regional Eleitoral da
Paraíba, da servidora VALÉRIA SILVA DA COSTA FARIAS, Agente Administrativo, matrícula
nº 94.882-9, lotada na Secretaria de Estado da Administração, prazo de 01 (um) ano, na forma do
art. 90, inciso II, da Lei Complementar nº 58 de 30 de dezembro de 2003.

PORTARIA Nº. 064                                                    João Pessoa, 11 de fevereiro de 2009.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribui-
ções que lhe confere o artigo 1º do Decreto nº 19.060 de 18 de agosto de 1997, e tendo em vista
o que consta no Processo nº 09022545-7,

R E S O L V E autorizar a permanência no Tribunal Regional Eleitoral da
Paraíba, do servidor RICARDO DANTAS DE MENESES, Técnico de Nível Médio, matrícula nº
77.664-5, lotado na Secretaria de Estado da Educação e Cultura, prazo de 01 (um) ano, na forma
do art. 90, inciso II, da Lei Complementar nº 58 de 30 de dezembro de 2003.

PORTARIA Nº. 065                                                      João Pessoa, 11 de fevereiro de 2009.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribui-
ções que lhe confere o artigo 1º do Decreto nº 19.060 de 18 de agosto de 1997, e tendo em vista
o que consta no Processo nº 09022549-0,

R E S O L V E autorizar a permanência no Tribunal Regional Eleitoral da Paraíba
– 64ª Zona Eleitoral, do servidor VALDECI FERREIRA AMORIM, Motorista, matrícula nº
613.090-9, lotado no Instituto de Assistência à Saúde do Servidor - IPEP, prazo de 01 (um) ano,
na forma do art. 90, inciso II, da Lei Complementar nº 58 de 30 de dezembro de 2003.

PORTARIA Nº. 066         João Pessoa, 11 de fevereiro de 2009.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribui-
ções que lhe confere o artigo 1º, do Decreto nº 19.060 de 18 de agosto de 1997, e tendo em vista
o que consta no Processo nº 09022597-0,

R E S O L V E autorizar a permanência no Tribunal Regional Eleitoral da Paraíba
– 70ª Zona Eleitoral, do servidor EDNALDO RIBEIRO SERPA, matrícula nº 137.970-4, lotado
na Secretaria de Estado do Governo, pelo prazo de 01 (um) ano, na forma do art. 90, Inciso II, da
Lei Complementar nº 58 de 30 de dezembro de 2003.

RESENHA Nº 027/2009 EXPEDIENTE DO DIA: 04 / 02 / 2009.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribui-
ções que lhe confere o artigo 6º, inciso XVIII, do Decreto n. º 26.817, de 02 de fevereiro de 2006
e tendo em vista Parecer da ASSESSORIA JURÍDICA desta Secretaria, despachou os Processos
abaixo relacionados:

��������� ����	��� 	
����
�
� �
������ ����
����

����������	�
 ��
�
�������
��

��
�
 �������	�
 �����������
����
���
 ����������

����������	�
 ��
�
�����

��
������
 �������	�
 �����������
����
���
 ����������

����������	�
 
�������
������
��
������
 �������	�
 �����������
����
���
 ����������

����������	�
 �����

�������
�����
�� ��!�
 �������	�
 ���"�������
����
���
 ����������

�������"��	�
  ����
���#�����
$�%����
��

��
�
 �������	�
 ���"�������
����
���
 ����������

����������	�
 �������
��


����

�� �
 ����"��	�
 �����������
����
���
 ����������

����������	�
  ����
��

&��'�

���!����
��
���!�
 ����"��	�
 �����������
����
���
 ����������

����������	�
 ���

�����

���

��

����
 �������	�
 �����������
����
���
 ��������
�

����������	�
  ����
��
&���
��������
$����

 ����"��	"
 �����������
����
���
 ����������

����������	�
 �������
�����
����

 ����"��	"
 ���"�������
����
���
 ����������

���������"	�
 ��
������

���

 ����

 ��"����	�
 �����������
����
���
 ����������

����������	�
 ������
��
��
�

�

$��&�
��
���!�
 �������	�
 �����������
����
���
 ����������

����������	�
 �������
�����

������
 �������	�
 �����������
����
���
 ����������

����������	�
  ����
%�����
 ������
&��'����

 �������	"
 ���"�������
����
���
 ����������

����������	�
 ����� ��
�������
����(
 �����"�	�
 �����������
����
���
 ����������

����������	�
 ������
 ��&�����
����%
 �������	�
 �����������
����
���
 ����������

����������	�
  )����

���� ���

����
��
��
 ����"��	�
 �����������
����
���
 ����������

����������	�
  )����
�������
��
�# ���
���!���
 �������	�
 �����������
����
���
 ����������

���������"	�
 ��$���
 ��!���
���!�
 ����"��	�
 �����������
����
���
 ����������

����������	�
 ������
!�&�
��


����


����
 ��"����	�
 ��"��������
����
���
 ����������

����������	�
 ����*���
��$�+���+��
 ������

 ����"��	�
 ��"��������
����
���
 ����������


RESENHA Nº 031/2009 EXPEDIENTE DO DIA: 05 / 02 / 2009.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribui-
ções que lhe confere o artigo 6º, inciso XVIII, do Decreto n. º 26.817, de 02 de fevereiro de 2006
e tendo em vista Parecer da ASSESSORIA JURÍDICA desta Secretaria, despachou os Processos
abaixo relacionados:

��������� ����	��� 	
��� �
������ ����
����

����������	�
 �������
��������
!����+��
��

��
�
 �����""	�
 ����������
����
���
 ������ ����
�������

�����"�""�	�
 ��&���
 ����
��

)

�� ����
�
�����

 �"�����	�
 ����������
����
���
 ������ ����
�������

���������"	�
 �� ���
 ���
&����!�
 �����"�	�
 ����������
����
���
 ��������

����������	"
 ,�����
������!�
��
��&�������
����-�
 ����"��	�
 �"��������
����
���
 ��������


 

RESENHA Nº 032/2009 EXPEDIENTE DO DIA: 05 / 02 / 2009.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribui-
ções que lhe confere o artigo 6º, inciso XVIII, do Decreto n. º 26.817, de 02 de fevereiro de 2006
e tendo em vista Parecer da ASSESSORIA JURÍDICA desta Secretaria, despachou os Processos
de Gratificação de Periculosidade abaixo relacionados:

��������� ����	��� 	
����
�
� �
������ ����
����

����������	�
 ��
�
������!�
��

���

���!�
 �������	�
 ����������
����
���
 ��������

��������"�	�
 �����

����
��

��%�
 ������"	"
 ����������
����
���
 ����������

��������"�	�
 
�����
 ����
���&�

 �������	"
 ����������
����
���
 ����������

����������	�
 &�������

� .�

��

����
 ����"��	�
 ����������
����
���
 ��������

���������"	"
 �������
����

��
�� �
 �������	�
 ����������
����
���
 ��������

����������	�
 �������
��������
&� �

��

��%�
 ��+��

 �������	�
 ����������
����
���
 ��������

����������	�
 �����
���!�
��

����
 �������	�
 ����������
����
���
 ��������

����������	�
 �������
 ������
��

����
 ������"	�
 ��"�������
����
���
 ��������

����������	�
  ����
���������
��������
��

����
 �������	�
 ����������
����
���
 ��������

����������	�
 ��%��&���
 ����
��������
�����
 �������	�
 ����������
����
���
 ��������

��������"�	�
 ��,�
��
�����
 ����

 �������	�
 ��"�������
����
���
 ��������

����������	�
 �

���
%�������
��
�� �
 �������	�
 ����������
����
���
 ��������

�����"����	�
 $����-�
�����
��
����
$�����
 �������	�
 ��"�������
����
���
 ��������

����������	�
  ��
�
��
������!�
����
 �����""	"
 ��"�������
����
���
 ��������

����������	�
 �������
�� ������
�����

��

��
�
 �������	�
 ����������
����
���
 ��������

����������	�
 ����%��
&�� ��-�

��
������
 �������	�
 ����������
����
���
 ��������

����������	�
 ��$����
�� -�
��
������!�
 �������	�
 ����������
����
���
 ��������

����������	�
 ��������
����

$��%
 ������"	�
 ����������
����
���
 ��������

����������	�
 �������
��
 ���%�

������
/�������0
 �������	�
 ����������
����
���
 ��������

��������"�	�
 ������
��
������
��
��
�� ����
 �������	�
 ��"�������
����
���
 ��������

����������	�
  ����
&������
��
��
��
 �������	�
 ����������
����
���
 ��������

�����"��"�	�
 ������%�
��������
�����
 �������	�
 ����������
����
���
 ��������

����������	�
 ������
�������
��
��������
 �����"�	�
 ����������
����
���
 ��������


 

RESENHA Nº 033/2009 EXPEDIENTE DO DIA:  06/ 02 / 2009.
                                                                                                                                                                                                                                                                

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribui-
ções que lhe confere o artigo 6º, inciso XVIII, do Decreto nº. 26.817 de 02 de fevereiro de 2006,
e tendo em vista Laudo da GERÊNCIA DA CENTRAL DE PERÍCIA MÉDICA e PARECER da
DIRETORIA EXECUTIVA DE RECURSOS HUMANOS, Despachou os Processos de
READAPTAÇÃO DE CARGO, abaixo relacionados:

��������� ����	��� 	
����
�
� �
���� ���
���� �������� ��������

������������	 
��

	���	�
��
�	����
��
	 ���������	 ����
����	 �

�	 �
�
����	 ��	�
�
�	
������������	 �
��
	����
	�
	�� ��
	��
�
�	 ��������!	 ����
����	 �

�	 �
�
����	 ��	�
�
�	
������������	 �����
	�
��
	
�"
�	�
��
�	 ��!�!����	 ����
����	 �

�	 �
�
����	 ��	
��	
������������	 
���
�
	�
"
��
� �	�
	���"
	 ���������	 ����
����	 �

�	 �
�
����	 ��	
��	
��������!���	 �
��
	����
	�
��
��
	�
	���"
	 ���������	 ����
����	 �

�	 �
�
����	 ��	
��	
�����������!	 �
��
	
�
�
���
	�
	���"
	 ���������	 ����
����	 �

�	 �
�
����	 ��	
��	
������������	 ��
��
	���"
� �
	#
"�
�	�$�
�	 �����!���	 ����
����	 �

�	 �
�
����	 ��	
��	
������������	 ��
�����
	�
�	�%
�
�	�
�
����	 ����!����	 ����
����	 �

�	 �
�
����	 ��	
��	
������������	 �
��
	��	�������	�
�
��
	��
�
� ���	 ������!��	 ����
����	 �

�	 �
�
����	 ��	
��	
��������!���	 �
��
	�
	����
�&'�	���%
	�
��
�	 ���������	 ����
����	 �

�	 �
�
����	 ��	
���	
�����������!	 �
��
	�
�
�
	��� 
	 ���������	 ����
����	 �

�	 �
�
����	 �
���� �"�	
������������	 �
��
	(��$	
�"
�	 ���������	 ����
����	 �

�	 �
�
����	 �
���� �"�	
 

RESENHA Nº 036/2009 EXPEDIENTE DO DIA: 09 / 02 / 2009.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribui-
ções que lhe confere o artigo 6º, inciso XVIII, do Decreto n. º 26.817 de 02 de fevereiro de 2006,
tendo em vista Parecer da ASSESSORIA JURÍDICA desta Secretaria, despachou o Processo de
VACÂNCIA DE CARGO, abaixo relacionado’:

��������� ����	��� 	
����
�
� �
������ ����
����

����������	�
 ��)���
� ������
 ������
�� �-�

����

 �������	�
 ����������
����
���
 ��������

 

RESENHA Nº 037/2009 EXPEDIENTE DO DIA: 09 / 02 / 2009.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribui-
ções que lhe confere o artigo 6º, inciso XVIII, do Decreto n. º 26.817, de 02 de fevereiro de 2006
e tendo em vista Parecer da ASSESSORIA JURÍDICA desta Secretaria, despachou os Processos
abaixo relacionados:

��������� ����	��� 	
��� �
������ ����
����

�����"����	�
 ��������
 ����

$��&�
 �������	�
 �����������
����
���
 ����������

��������"�	�
 ���
�
$�%����
��


����

 �������	�
 �����������
����
���
 ����������

����������	�
 �������
����
��
��
 ��"����	�
 �����������
����
���
 ����������

����������	�
 ��� ����
������
������
 ����!�
 ��"���"	�
 �����������
����
���
 ����������

����������	�
 �������
�������
!����+��

�������
 �""����	�
 �����������
����
���
 ����������

����������	"
 �����
��
��
��������
��
��
 �������	�
 �����������
����
���
 ����������

��������"�	�
 ��
�
��)���
����

��
�1&�
 ������"	�
 �����������
����
���
 ����������

����������	�
  ����
�����������
$����
 ����""�	�
 �����������
����
���
 ����������

����������	�
 ��������
��

��
�
$����
 ����"��	�
 �����������
����
���
 ����������

����������	�
 /��$��
��$����
�����&��

 �������	�
 �����������
����
���
 ����������

����������	�
 ������0
$�%�
�� ��!�
 �������	�
 �����������
����
���
 ����������

����������	�
 �����#���
��


����


����

 �����"�	�
 �����������
����
���
 ����������

����������	�
 ���

�����
�� �

��

����
 ����"��	�
 �����������
����
���
 ����������

����������	�
 ��������
��
������'-�
�2$��&�
 ������"	�
 �����������
����
���
 ����������

���������"	�
 �������
� ��� 
��
�� �
 �������	�
 �����������
����
���
 ����������




João Pessoa -  Quinta-feira, 12 de Fevereiro de 2009 7Diário Oficial

PORTARIA/ 069/GS/SECAP/09.                                                  Em 19 de janeiro  de 2 009

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CIDADANIA E  ADMINISTRAÇÃO PENI-

TENCIÁRIA, no uso das atribuições que lhe confere o art.  28, do Decreto nº 12.836, de 09 de

dezembro de 1988,

R E S O L V E   designar o servidor JOSÉ AUGUSTO DE CARVALHO DANTAS,

Agente de Segurança Penitenciária, matrícula nº 163.593-0, Classe A, lotado nesta Pasta, para

prestar serviço junto à Cadeia Pública de POMBAL,   de 2ª entrância,   até ulterior deliberação.

Publique-se.

Cumpra-se.

PORTARIA/ 102/GS/SECAP/09.                                                    Em 19 de janeiro  de 2 009

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CIDADANIA E  ADMINISTRAÇÃO PENI-

TENCIÁRIA, no uso das atribuições que lhe confere o art.  28, do Decreto nº 12.836, de 09 de

dezembro de 1988,

R E S O L V E   designar o servidor LÚCIO PAULO DE MORAIS SANTOS

CARDOSO, Agente de Segurança Penitenciária, matrícula nº 163.576-0, Classe A, lotado nesta

Pasta, para prestar serviço junto à Cadeia Pública de CUITÉ,   de 2ª entrância,   até ulterior

deliberação.

Publique-se.

Cumpra-se.

PORTARIA/ 452/GS/SECAP/09.                                               Em 10 de Fevereiro  de 2 009

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CIDADANIA E  ADMINISTRAÇÃO PENI-

TENCIÁRIA, no uso das atribuições que lhe confere o art.  28, do Decreto nº 12.836, de 09 de

dezembro de 1988,

R E S O L V E designar a servidora MARIA CARMEM COSTA FERREIRA

NERI, Agente de Segurança Penitenciária, Matrícula nº 163.588-3, Classe A, lotada nesta Pasta,

para prestar serviço junto a PENITENCIÁRIA DE REEDUCAÇÃO FEMININA MARIA JULIA

MARANHÃO, de 3ª entrância, até ulterior deliberação.

Publique-se.

Cumpra-se.

PORTARIA/ 453/GS/SECAP/09.                                              Em 10 de Fevereiro  de 2 009

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CIDADANIA E  ADMINISTRAÇÃO PENI-

TENCIÁRIA, no uso das atribuições que lhe confere o art.  28, do Decreto nº 12.836, de 09 de

dezembro de 1988,

R E S O L V E designar o servidor JODSON ARAUJO DAS NEVES, Agente de

Segurança Penitenciária, Matrícula nº 163.582-4, Classe A, lotado nesta Pasta, para prestar

serviço junto a PENITENCIÁRIA PADRÃO DE SANTA RITA, de 3ª entrância, até ulterior

deliberação.

Publique-se.

Cumpra-se.

PORTARIA/ 454/GS/SECAP/09.                                              Em 10 de Fevereiro  de 2 009

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CIDADANIA E  ADMINISTRAÇÃO PENI-

TENCIÁRIA, no uso das atribuições que lhe confere o art.  28, do Decreto nº 12.836, de 09 de

dezembro de 1988,

R E S O L V E designar o servidor FÁBIO JOSÉ QUEIROZ DE ABREU, Agente

de Segurança Penitenciária, Matrícula nº 163.579-4, Classe A, lotado nesta Pasta, para prestar

serviço junto a PENITENCIÁRIA DESEMBARGADOR SILVIO PORTO, de 3ª entrância, até

ulterior deliberação.

Publique-se.

Cumpra-se.

PORTARIA/ 455/GS/SECAP/09.                                                Em 10 de Fevereiro  de 2 009

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CIDADANIA E  ADMINISTRAÇÃO PENI-

TENCIÁRIA, no uso das atribuições que lhe confere o art.  28, do Decreto nº 12.836, de 09 de

dezembro de 1988,

R E S O L V E designar o servidor HELDER LEONARDO DA SILVA CAMELO,

Agente de Segurança Penitenciária, Matrícula nº 163.589-1, Classe A, lotado nesta Pasta, para

prestar serviço junto a PENITENCIÁRIA DESEMBARGADOR SILVIO PORTO, de 3ª entrância,

até ulterior deliberação.

Publique-se.

Cumpra-se.

PORTARIA/ 456/GS/SECAP/09.                                              Em 10 de Fevereiro  de 2 009

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CIDADANIA E  ADMINISTRAÇÃO PENI-

TENCIÁRIA, no uso das atribuições que lhe confere o art.  28, do Decreto nº 12.836, de 09 de

dezembro de 1988,

R E S O L V E designar o servidor ANTONIO HENRIQUE SABINO, Agente de

Segurança Penitenciária, Matrícula nº 163.583-2, Classe A, lotado nesta Pasta, para prestar

serviço junto a Cadeia Pública de ALAGOINHA, de 1ª entrância, até ulterior deliberação.

Publique-se.

Cumpra-se.

PORTARIA/ 457/GS/SECAP/09.                                               Em 10 de Fevereiro  de 2 009

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CIDADANIA E  ADMINISTRAÇÃO PENI-

TENCIÁRIA, no uso das atribuições que lhe confere o art.  28, do Decreto nº 12.836, de 09 de

dezembro de 1988,

R E S O L V E designar o servidor JOSUE DE CARVALHO JUNIOR, Agente de

Cidadania e Administração Penitenciária
� � �

����������	�
 
��&��
��

����
����!�
 �����"�	�
 ���"�������
����
���
 ����������

�������"��	�
 ��������
 ����
���!�
��


����

 ��"����	�
 ��""�������
����
���
 ����������

����������	�
 /�
!��&���
�����&��

$�
����
 ��"����	�
 �����������
����
���
 ����������


 

RESENHA Nº 038/2009 EXPEDIENTE DO DIA:  10 / 02 / 2009.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribui-
ções que lhe confere o artigo 6º, inciso XVIII, do Decreto n. º 26.817 de 02 de fevereiro de 2006,
tendo em vista Parecer da GERÊNCIA DA CENTRAL DE PERÍCIA MÉDICA e PARECER
NORMATIVO N. º 02/2000-PJSA, publicado no D.O.E. de 03.01.2001, despachou os Processos
de ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA abaixo relacionados:

��������� ����	��� 	
����
�
� ����
����

�������"�"	"
  ���$���
����������
��
�������
 �������	�
 ��������

����������	�
 $�����
���

 ��"����	�
 ��������

�����"����	�
 ��%�����
��

����

��
�
 �������	�
 ��������

��������"�	�
 &�����
��


����

&���1�
 �"�����	�
 ��������

����������	�
  ����
����
�
�����&��

&���� 
 �������	�
 ��������

����������	�
 ��%��
 ���
��

����
 ����"��	�
 ��������

�����"�"��	"
 �  �����
�����&��

����

 �������	�
 ��������

�������"��	�
 �����!�
��������

����

����
 �����"�	�
 ����������


RESENHA Nº 039/2009 EXPEDIENTE DO DIA: 10 / 02 / 2009.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribui-
ções que lhe confere o artigo 6º, inciso XVIII, do Decreto n. º 26.817, de 02 de fevereiro de 2006
e tendo em vista Parecer da ASSESSORIA JURÍDICA desta Secretaria, despachou os Processos
de Gratificação de Periculosidade abaixo relacionados:

��������� ����	��� 	
����
�
� �
������ ����
����

����������	�
 � ������
$���
��
�����

�

��
��%
 ����"��	�
 ����������
����
���
 ��������

����������	�
 ,����
�������
��������
 ��+��

 ������"	�
 ����������
����
���
 ��������

����������	�
 
�0�����
��

����

��


����

��-�
 �������	�
 ����������
����
���
 ��������

����������	�
 ��������

����

������
��

����
 �������	�
 ����������
����
���
 ��������


 

DIRETORIA EXECUTIVA DE  RECURSOS HUMANOS

RESENHA Nº 026/2009         EXPEDIENTE DO DIA 05.02.09

O DIRETOR EXECUTIVO  DE RECURSOS  HUMANOS,  por  delegação de
competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, e de acordo com Laudo da Perícia
Medica Oficial, DEFERIU os seguintes pedidos de LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

L O T A Ç A O  M A T R I C U L A  N O M E  D IA S  P E R ÍO D O  
   S E R      5 0 .1 5 7 -3  J O A O  L O P E S  B E Z E R R A  D A  S IL V A  3 0  D E  3 0 .1 0 .0 8  a  2 8 .1 1 .0 8  
   S E E C      7 2 .6 4 9 -4  M A R IA  D E  F A T IM A  A R A U J O  C H A V E S  9 0  D E  2 9 .1 0 .0 8  a  2 6 .0 1 .0 9  
   S E D S      7 9 .2 4 5 -4  J O S E  E D U A R D O  P A L H A N O  S O U T O  9 0  D E  2 4 .1 0 .0 8  a  2 1 .0 1 .0 9  
   S E R      8 1 .0 2 8 -2  V A L E R IA  D A  S IL V A  D A N T A S  3 0  D E  2 2 .1 0 .0 8  a  2 0 .1 1 .0 8  
   S E E C      8 4 .3 3 1 -8  J O S E F A  D IA S  D A  S IL V A  6 0  D E  2 6 .1 0 .0 8  a  2 4 .1 2 .0 8  
   S E E C      8 4 .4 1 8 -7  J O S E F A  N U N E S  D E  S O U Z A  S IL V A  3 0  D E  2 2 .1 0 .0 8  a  2 0 .1 1 .0 8  
   S E E C      8 5 .3 8 3 -6  M A R IA  J O S E  S IL V A  C L E M E N T IN O  1 0  D E  2 9 .1 0 .0 8  a  0 7 .1 1 .0 8  
   S E E C      8 8 .4 9 2 -8  P A U L O  R O B E R T O  L O P E S  B E Z E R R A  9 0  D E  0 8 .1 0 .0 8  a  0 5 .0 1 .0 9  
   S E C A P      9 0 .4 5 0 -3  L O U R IV A L  C IR IN O  D A  S IL V A  3 0  D E  2 2 .1 0 .0 8  a  2 0 .1 1 .0 8  
   S E E C      9 1 .4 6 3 -1  M A R IA  D O  S O C O R R O  S IL V A  C A V A L C A N T E  6 0  D E  2 8 .1 0 .0 8  a  2 6 .1 2 .0 8  
   S E E C      9 2 .7 2 3 -6  M A R IA  D E  F A T IM A  S O U S A  S IL V A  3 0  D E  2 2 .1 0 .0 8  a  2 0 .1 1 .0 8  
   S E E C    1 2 9 .8 9 1 -7  V A N IA  L U C IA  A L V E S  B E S E R R A  6 0  D E  1 1 .1 0 .0 8  a  0 9 .1 2 .0 8  
   S E E C    1 3 0 .0 5 0 -4  M A R IL E N E  A L M E ID A  D A  S IL V A  3 0  D E  2 7 .1 0 .0 8  a  2 5 .1 1 .0 8  
   S E D S    1 3 4 .5 3 6 -2  N E W T O N  P E R E IR A  D O  E G IT O  6 0  D E  2 5 .1 0 .0 8  a  2 3 .1 2 .0 8  
   S E E C    1 4 1 .1 2 5 -0  A L T E L IN A  G U S M A O  L A F R A N D E  D E  M E D E IR O S  6 0  D E  2 4 .1 0 .0 8  a  2 2 .1 2 .0 8  
   S E E C    1 4 1 .1 8 2 -9  J O S IM A R IA  S IL V A  D E  S O U Z A  6 0  D E  2 3 .1 0 .0 8  a  2 1 .1 2 .0 8  
   S E E C    1 4 1 .2 3 1 -1  M A R IA  D E  F A T IM A  A P O L IN A R IO  D E  L IM A  3 0  D E  1 8 .1 0 .0 8  a  1 6 .1 1 .0 8  
   S E E C    1 4 4 .7 5 5 -6  J O S E F A  D IA S  D A  S IL V A  6 0  D E  2 6 .1 0 .0 8  a  2 4 .1 2 .0 8  
   S E E C    1 4 4 .7 6 7 -0  D A R C I A R A U J O  C A M P O S  9 0  D E  2 3 .1 0 .0 8  a  2 0 .0 1 .0 9  
   S E E C    1 4 4 .8 1 6 -1  J E F F E R S O N  D E  A L M E ID A  B R IT O  E  S O U S S A  6 0  D E  2 6 .1 0 .0 8  a  2 4 .1 2 .0 8  
   S E E C    1 4 4 .9 4 3 -5  P A U L O  R O B E R T O  L O P E S  B E Z E R R A  9 0  D E  0 8 .1 0 .0 8  a  0 5 .0 1 .0 9  
   S E E C    1 4 5 .0 8 0 -8  L U Z IA  A G U IA R  B A R B O S A  B A R R E T O  3 0  D E  2 0 .1 0 .0 8  a  1 8 .1 1 .0 8  
   S E E C    1 4 5 .1 1 3 -8  M A R IA  J O V E L IN A  R O C H A  X A V IE R  1 5  D E  1 9 .1 0 .0 8  a  0 2 .1 1 .0 8  
    S E S    1 4 9 .5 9 9 -2  M A R IA  B E T A N IA  P E R E IR A  3 0  D E  2 4 .1 0 .0 8  a  2 2 .1 1 .0 8  

                 P U B L IQ U E -S E  

RESENHA Nº 027/2009          EXPEDIENTE DO DIA 05.02.09

O DIRETOR EXECUTIVO  DE RECURSOS  HUMANOS,  por  delega-
ção de competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, e de acordo com Laudo
da Perícia Medica Oficial, DEFERIU os seguintes pedidos de LICENÇA PARA TRATA-
MENTO DE SAÚDE:

L O T A Ç A O  M A T R IC U L A  N O M E  D IA S  P E R ÍO D O  
  S E D H     7 9 .9 1 8 -1  R O S A N G E L A  F R E IR E  D O  V A L E  1 5  D E  0 9 .1 2 .0 8  a  2 3 .1 2 .0 8  
  S E E C     8 1 .6 0 9 -4  S U E L Y  L E IT E  D E  C A L D A S  9 0  D E  2 5 .0 9 .0 8  a  2 3 .1 2 .0 8  
  S E E C     8 5 .3 8 3 -6  M A R IA  J O S E  S IL V A  C L E M E N T IN O  3 0  D E  2 9 .0 9 .0 8  a  2 8 .1 0 .0 8  
  S E E C     9 1 .4 6 3 -1  M A R IA  D O  S O C O R R O  S IL V A  C A V A L C A N T I 3 0  D E  2 3 .0 9 .0 8  a  2 2 .1 0 .0 8  
  S E R     9 6 .3 0 3 -8  R IT A  D E  C A S S IA  G O M E S  G O U V E IA  9 0  D E  2 9 .0 9 .0 8  a  2 7 .1 2 .0 8  
  S E S     9 8 .6 6 5 -8  F R A N C IS C A  D A  C O S T A  S O U Z A  1 0  D E  0 8 .1 0 .0 8  a  1 7 .1 0 .0 8  
  S E R   1 0 1 .7 2 2 -5  E L IA N E  L E IT E  G O M E S  6 0  D E  0 7 .1 0 .0 8  a  0 5 .1 2 .0 8  
  S E E C   1 1 3 .3 9 8 -5  E D M A R  D E  O L IV E IR A  6 0  D E  0 6 .1 0 .0 8  a  0 4 .1 2 .0 8  
  S E E C   1 2 2 .4 1 7 -4  M A R IA  J O S E  G U E D E S  6 0  D E  0 1 .1 0 .0 8  a  2 9 .1 1 .0 8  
  S E E C   1 2 9 .3 4 6 -0  E L IT A  C E L E S T IN O  D A  S IL V A  3 0  D E  0 1 .1 0 .0 8  a  3 0 .1 0 .0 8  
  S E C A P   1 2 9 .6 9 3 -1  F R A N C IS C A  C A R T A X O  D E  M O U R A  3 0  D E  0 1 .1 0 .0 8  a  3 0 .1 0 .0 8  
  S E E C   1 2 9 .7 1 7 -1  M A R IA  D A S  G R A Ç A S  R A M O S  D A  S . R O D R IG U E S  9 0  D E  2 7 .0 9 .0 8  a  2 5 .1 2 .0 8  
  S E E C   1 3 0 .0 1 6 -4  N IC O D E M O S  L IM A  D A  S IL V A  3 0  D E  3 0 .0 9 .0 8  a  2 9 .1 0 .0 8  
  S E E C   1 3 1 .6 3 4 -6  C E L IN E T E  B E N T O  D A  S IL V A  3 0  D E  2 4 .0 9 .0 8  a  2 3 .1 0 .0 8  
  S E D S   1 3 4 .5 0 8 -7  A N G E L IT A  M O R E IR A  D A N T A S  6 0  D E  2 4 .0 9 .0 8  a  2 2 .1 1 .0 8  
  S E D S   1 3 7 .3 3 3 -1  M A R IA  D A S  N E V E S  R O C H A  9 0  D E  2 5 .0 9 .0 8  a  2 3 .1 2 .0 8  
  S E E C   1 4 1 .2 2 4 -8  E U R ID E S  N E V E S  D O S  S A N T O S  9 0  D E  0 2 .1 0 .0 8  a  3 0 .1 2 .0 8  
  S E E C   1 4 4 .3 9 4 -1  M A R IA  J O S E  V IL A R  D E  Q U E IR O Z  G U S M A O  3 0  D E  3 0 .0 9 .0 8  a  2 9 .1 0 .0 8  
  S E E C   1 4 4 .8 5 1 -0  O R D E N IR A  D O S  S A N T O S  A N D R IO L A  3 0  D E  3 0 .0 9 .0 8  a  2 9 .1 0 .0 8  
  S E E C   1 4 5 .2 4 0 -1  IV A N IL D A  M A R IA  C O S T A  3 0  D E  2 4 .0 9 .0 8  a  2 3 .1 0 .0 8  
  S E E C   1 4 6 .4 6 4 -7  M A R IA  J O S E  D O  C A R M O  E  S IL V A  6 0  D E  2 8 .0 9 .0 8  a  2 6 .1 1 .0 8  
  S E S   1 4 9 .8 2 3 -1  M A R IA  D E  F A T IM A  B R A S IL E IR O  D A  S IL V A  9 0  D E  0 2 .1 0 .0 8  a  3 0 .1 2 .0 8  
  S E S   1 4 9 .8 3 4 -7  M A R IA  D E  F A T IM A  S IL V A  6 0  D E  3 0 .0 9 .0 8  a  2 8 .1 1 .0 8  
  S E S   1 4 9 .8 3 6 -3  M A R IA  D E  F A T IM A  S IL V A  F E R N A N D E S  1 5  D E  2 6 .0 9 .0 8  a  1 0 .1 0 .0 8  
  S E D S   1 5 5 .6 5 2 -5  D E S IR E E  C R IS T IN A  R O D R IG U E S  V A S C O N C E L O S  6 0  D E  2 3 .0 9 .0 8  a  2 1 .1 1 .0 8  

                P U B L IQ U E -S E  



João Pessoa -  Quinta-feira, 12 de Fevereiro de 20098 Diário Oficial

INSTITUTO DE METROLOGIA E QUALIDADE INDUSTRIAL DA PARAÍBA - IMEQ/PB

PORTARIA Nº 021/09 – IMEQ/PB/CA                                        Em, 06 de  janeiro de 2009.

O COORDENADOR ADMINISTRATIVO DO INSTITUTO DE
METROLOGIA E QUALIDADE INDUSTRIAL  DA PARAÍBA – IMEQ/PB, no uso das suas
atribuições legais,

RESOLVE, conceder ao  servidor JOSÉ SÉRGIO DA SILVA, Matrícula 522-1,
suas férias regulamentares referentes ao período aquisitivo 2006/2007, para serem gozadas no
período de 02/03/2009 à 31/03/2009.

Publique-se,

PORTARIA Nº 022/09 – IMEQ/PB/CA                                       Em, 06 de fevereiro de 2009.

O COORDENADOR ADMINISTRATIVO DO INSTITUTO DE
METROLOGIA E QUALIDADE INDUSTRIAL  DA PARAÍBA – IMEQ/PB, no uso das suas
atribuições legais,

RESOLVE, conceder ao  servidor RUBENS SANTIAGO DA SILVA, Matrícula
0075-3, suas férias regulamentares referentes ao período aquisitivo 2006/2007, para serem goza-
das no período de 02/03/2009 à 31/03/2009.

Publique-se,

PORTARIA Nº 023/09 – IMEQ/PB/CA                                   Em, 06 de fevereiro  de 2009.

O COORDENADOR ADMINISTRATIVO DO INSTITUTO DE
METROLOGIA E QUALIDADE INDUSTRIAL  DA PARAÍBA – IMEQ/PB, no uso das suas
atribuições legais,

RESOLVE, conceder ao  servidor ODENILDO MACEDO DE OLIVEIRA,
Matrícula 172-3, suas férias regulamentares referentes ao período aquisitivo 2006/2007, para
serem gozadas no período de 02/03/2009 à 31/03/2009.

Publique-se,

PORTARIA Nº 024/09 – IMEQ/PB/CA                                     Em, 06 de fevereiro  de 2009.

O COORDENADOR ADMINISTRATIVO DO INSTITUTO DE
METROLOGIA E QUALIDADE INDUSTRIAL  DA PARAÍBA – IMEQ/PB, no uso das suas
atribuições legais,

RESOLVE, conceder ao  servidor JOSÉ EVERALDO DA SILVA, Matrícula
821-4, suas férias regulamentares referentes ao período aquisitivo 2006/2007, para serem gozadas
no período de 09/02/2009 à 31/03/2009.

Publique-se,

Turismo e do Desenvolvimento Econômico

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E  EXTENSÃO RURAL  DA PARAÍBA - EMATER/PB

ATO Nº 001/2009

O Presidente da Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural da Paraíba-
EMATER-PB, no uso das atribuições conferidas pelo Art. 20, Inciso VII do Estatuto,

R E S O L V E:
ADMITIR RENILDA BARBOSA COUTINHO DE FIGUEIRÊDO,  para exer-

cer o Cargo de Advogada, percebendo salário inicial mensal, no valor de R$ 1.061,07 (Hum Mil e
Sessenta e Um Reais e Sete  Centavos), vigorando os efeitos do presente Ato a partir desta data.

   Cabedelo-PB,  10 de Fevereiro de 2009.

Desenvolvimento da Agropecuária
e da Pesca

GESTORA DO PCPR / COOPERAR

PORTARIA N º 002/2009

A Gestora do Projeto de Combate à Pobreza Rural/Coordenadora do Projeto
Cooperar do Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos Atos Governa-
mentais nºs 2.265 e 2.325 de 10 e 14.05.07, publicado no DOE de 11 e 15.05.07, de conformidade
com Lei nº 6.523, de 11 de setembro de 1997 (DOE de 11.09.97), combinado com o Decreto nº
29.005 de 28 de dezembro de 2007(DOE de 29.12.07).

RESOLVE:
01. Prorrogar por 10 (dez) dias o prazo de encerramento dos trabalhos da

Comissão de Sindicância, designada pela Portaria CG-001/09, de 22 de janeiro de 2009 e publicada
no Diário Oficial em 27 de janeiro de 2009.

02. Publique-se e cumpra-se.
Cabedelo, 10 de fevereiro de 2009

Planejamento e Gestão

Segurança Penitenciária, Matrícula nº 163.587-5, Classe A, lotado nesta Pasta, para prestar

serviço junto a Cadeia Pública de MAMANGUAPE, de 2ª entrância, até ulterior deliberação.

Publique-se.

Cumpra-se.

PORTARIA/ 458/GS/SECAP/09.                                             Em 10 de Fevereiro  de 2 009

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CIDADANIA E  ADMINISTRAÇÃO PENI-

TENCIÁRIA, no uso das atribuições que lhe confere o art.  28, do Decreto nº 12.836, de 09 de

dezembro de 1988,

R E S O L V E designar o servidor CARLOS HENRIQUE ELIAS DA SILVA,

Agente de Segurança Penitenciária, Matrícula nº 163.578-6, Classe A, lotado nesta Pasta, para

prestar serviço junto a PENITENCIÁRIA REGIONAL DE SAPÉ, de 2ª entrância, até ulterior

deliberação.

Publique-se.

Cumpra-se.

PORTARIA/ 459/GS/SECAP/09.                                                 Em 10 de Fevereiro  de 2 009

 O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CIDADANIA E  ADMINISTRAÇÃO PENI-

TENCIÁRIA, no uso das atribuições que lhe confere o art.  28, do Decreto nº 12.836, de 09 de

dezembro de 1988,

R E S O L V E designar o servidor FRANCISCO RONIEL VIANA DE MORAES,

Agente de Segurança Penitenciária, Matrícula nº 163.580-8, Classe A, lotado nesta Pasta, para

prestar serviço junto a Cadeia Pública de AREIA, de 2ª entrância, até ulterior deliberação.

Publique-se.

Cumpra-se.

PORTARIA/ 460/GS/SECAP/09.                                             Em 10 de Fevereiro  de 2 009

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CIDADANIA E  ADMINISTRAÇÃO PENI-

TENCIÁRIA, no uso das atribuições que lhe confere o art.  28, do Decreto nº 12.836, de 09 de

dezembro de 1988,

R E S O L V E designar o servidor THIAGO HENRIQUE BARBOSA

LAURENTINO, Agente de Segurança Penitenciária, Matrícula nº 163.575-1, Classe A, lotado

nesta Pasta, para prestar serviço junto a PENITENCIÁRIA PADRÃO DE SANTA RITA, de 3ª
entrância, até ulterior deliberação.

Publique-se.

Cumpra-se.

PORTARIA/ 461/GS/SECAP/09.                                                Em 10 de Fevereiro  de 2 009

 O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CIDADANIA E  ADMINISTRAÇÃO PENI-

TENCIÁRIA, no uso das atribuições que lhe confere o art.  28, do Decreto nº 12.836, de 09 de

dezembro de 1988,

R E S O L V E designar a servidora WEDJA MENDES DE OLIVEIRA, Agente de

Segurança Penitenciária, Matrícula nº 163.586-7, Classe A, lotada nesta Pasta, para prestar

serviço junto a Cadeia Publica de SUMÉ, de 1ª entrância, até ulterior deliberação.

Publique-se.

Cumpra-se.


